
 

 

  
 

 

ВЕСТНИК  
Барабашского  

сельского поселения 
 

 
Выпуск 51 

 
7 декабря 2016 г. 

 
Печатное средство массовой информации для опубликования  

нормативных правовых актов и официальных сообщений 
БАРАБАШСКОГО 

сельского поселения  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© ВЕСТНИК ПОСЕЛЕНИЙ  

7 декабря 2016 г. 

 

 

Адрес издания в сети Интернет  http://barabash-admin.ru/  



 

 2 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ Муниципального комитета Барабашского сельского 

поселения от  «05» декабря 2016 г. № 139 «О внесении изменений в 

Решение Муниципального комитета Барабашского сельского поселения 

от 10.12.2015 г. № 99 «О бюдже-те Барабашского сельского поселения 

на 2016 г.» ...................................................................................................... 4 

ПРиложения 1.5. ОБЪЕМЫ доходов бюджета Барабашского сельского 

поселения на 2016 год ................................................................................... 6 

Приложения 2.6. Распределение бюджетных ассигнований из бюджета 

Барабашского сельского поселения на 2016 года по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов в соответствии с 

классификацией расходов бюджетов ........................................................... 9 

Приложения 3.7. Распределение бюджетных ассигнований в 

ведомственной структуре расходов бюджета Барабашского сельского 

поселения на 2016 год ................................................................................. 23 

ПРиложения 4.8. Распределение бюджетных ассигнований из бюджета 

Барабашского сельского поселения по муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности на 2016 год ...................... 37 

РЕШЕНИЕ Муниципального комитета Барабашского сельского 

поселения от «05» декабря 2016г. №141 «О принятии в первом чтении 

бюджета Барабаш-ского сельского поселения на 2017 год и плановый 

период 2018 и 2019 годов» ......................................................................... 40 

Приложение 1. Коды главных администраторов доходов бюджета 

Барабашского сельского поселения – органов местного самоуправления, 

закрепленные за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения .... 46 

Приложение 2. Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Барабашского сельского поселения – органов местного самоуправления, 

закрепленные за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения .... 52 

Приложение 3. Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Барабашского сельского поселения –  органов государственной власти 

Приморского края и Российской Федерации и закрепляемые за ними 

виды (подвиды) доходов бюджета поселения ........................................... 58 

ПРиложение 4. П Е Р Е Ч Е Н Ь  главных администраторов источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета Барабашского 

сельского поселения .................................................................................... 60 



 

 3 

ПРиложение 5. ОБЪЕМЫ доходов бюджета Барабашского сельского 

поселения на 2017 год ................................................................................. 61 

ПРиложение 6. Распределение бюджетных ассигнований из бюджета 

Барабашского сельского поселения на 2017 года по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов в соответствии с 

классификацией расходов бюджетов ......................................................... 63 

Приложение 7. Распределение бюджетных ассигнований из бюджета 

Барабашского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов в соответствии с классификацией расходов на 

плановый период 2018 и 2019 годов .......................................................... 69 

Приложение 8. Распределение бюджетных ассигнований в 

ведомственной структуре расходов бюджета Барабашского сельского 

поселения на 2017 год ................................................................................. 75 

Приложение 9. Распределение бюджетных ассигнований в 

ведомственной структуре расходов бюджета Барабашского сельского 

поселения на плановый период 2018 и 2019 годов ................................... 83 

Приложение 10. Распределение бюджетных ассигнований из бюджета 

Барабашского сельского поселения по муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности на 2017 год ...................... 90 

ПРиложение 11. Распределение бюджетных ассигнований из бюджета 

Барабашского сельского поселения по муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности на плановый период 2018 

и 2019 годы ................................................................................................... 91 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА к проекту бюджета Барабашского 

сельского поселения на 2017 год и плановый период  

2018 и 2019 годов ......................................................................................... 92 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА к проекту решения Муниципального 

комитета Барабашского сельского поселения  «О внесении изменений в 

решение от 10.12.2015 года № 99 «О бюджете Барабашского сельского 

поселения на 2016 г» ................................................................................... 95 

ПЛАН ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ  БАРАБАШСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ на 2016 год ................................................ 101 

ИЗВЕЩЕНИЕ о возможном предоставлении земельного участка ....... 115 

 

 



 

 4 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

БАРАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ  

 «05» декабря 2016 г. № 139 

 

О внесении изменений в Решение Муници-

пального комитета Барабашского сельского 

поселения от 10.12.2015 г. № 99 «О бюдже-

те Барабашского сельского поселения на 

2016 г.» 

 

Принято решением Муниципального комитета Барабашского сельского 

поселения от «05» декабря 2016 г. №138 

 

В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 06 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», статьей 184.1 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации, на основании статьи 67 Устава Барабашского 

сельского поселения  

Муниципальный комитет Барабашского сельского поселения: 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение от 10.12.2015 года № 99 «О бюджете Бара-

башского сельского поселения на 2016 г.» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 читать в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Барабашского 

сельского поселения на 2016 год: 

1) общий объем доходов бюджета Барабашского сельского поселе-

ния в сумме 5509,462 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных 

поступлений, получаемых от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в сумме 2168,242 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Барабашского сельского посе-

ления в сумме 5927,36 тыс. рублей.» 

1.2. Приложение 5 к Решению изложить в редакции приложения 1 к 

настоящему решению. 

1.3. Приложение 6 к Решению изложить в редакции приложения 2 к 

настоящему решению. 

1.4. Приложение 7 к Решению изложить в редакции приложения 3 к 

настоящему решению. 



 

 5 

1.5. Приложение 8 к Решению изложить в редакции приложения 4 к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликова-

ния. 

 

Председатель муниципального комитета  

Барабашского сельского поселения Д.В.Дмитриенко 



 

 6 

Приложение № 1  

к решению от «05» декабря 2016 г. №139 

Приложение № 5  

к решению от «10» декабря 2015 г. №99 

ОБЪЕМЫ 

доходов бюджета Барабашского сельского поселения на 2016 

год 

    тыс. руб. 

Код бюджетной клас-

сификации 
Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
3341,22 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 700,00 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых являет-

ся налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчис-

ление и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 227.1 

и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

698,00 

1 01 02030 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Феде-

рации 

2,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 957,00 

1 06 01030 10 0000 110 

 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, располо-

женным в границах сельских поселений 

354,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 603,00 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обла-

дающих земельным участком, располо-

женным в границах сельских поселений 

1 260,00 

 

consultantplus://offline/ref=7DC36BCBB6947ECB193E28060235B188C3FC6B32C7D901659F2C4A97A2B35C94B3B05057A613w9E4H
consultantplus://offline/ref=7DC36BCBB6947ECB193E28060235B188C3FC6B32C7D901659F2C4A97A2B35C94B3B05055A61A9Aw9E3H
consultantplus://offline/ref=7DC36BCBB6947ECB193E28060235B188C3FC6B32C7D901659F2C4A97A2B35C94B3B05055A613999Dw9E0H
consultantplus://offline/ref=9DBBE15B66EB10312865FD47525DF827D92F6F174BE6126BF8480C24C72DF7630A06367ABA9F5DF1e9FBH


 

 7 

1 2 3 

1 06 06043 10 0000 110 

 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах сельских посе-

лений 

343,00 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 46,00 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за соверше-

ние нотариальных действий долж-

ностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на со-

вершение нотариальных действий 

46,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

289,00 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управле-

нии органов управления сельских посе-

лений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учре-

ждений) 

289,00 

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИ-

АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

345,22 

1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имуще-

ства, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а так-

же имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе ка-

зенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

345,22 

1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕ-
НИЕ УЩЕРБА 

4,0 

1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

4,0 

 



 

 8 

1 2 3 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮД-

ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2168,242 

2 02 01001 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселе-

ний на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

765,00 

2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских посе-

лений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

232,00 

2 02 04014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значе-

ния в соответствии с заключенными 

соглашениями 

1171,242 

 ВСЕГО 5509,462 

 



 

 9 

Приложение № 2  

к решению от «05» декабря 2016 

г. №139 

Приложение № 6  

к решению от «10» декабря 2015 

г. №99 

Распределение бюджетных ассигнований 

из бюджета Барабашского сельского поселения на 2016 го-

да по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов в соответствии с классификацией расходов бюд-

жетов 

(тыс. руб.) 

Наименование Раздел 

под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 
0100 0000000000 000 3450,54 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

органов местного самоуправ-

ления. 
0102 0000000000 000 817,50 

Непрограммные направле-

ния деятельности органов 

власти муниципального об-

разования 0102 2000000000 000 817,50 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятельно-

сти органов муниципального 

образования 0102 2000000000 000 

 

817,50 

Глава муниципального обра-

зования 0102 2000010010 000 817,50 

 

 

 

 



 

 10 

1 2 3 4 5 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0102 2000010010 100 805,00 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 0102 

 

2000010010 120 805,00 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 0102 2000010010 800 12,50 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 0102 2000010010 850 12,50 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной вла-

сти и представительных му-

ниципальных образований 0103 0000000000 000 243,70 

Непрограммные направле-

ния деятельности органов 

власти муниципального об-

разования 0103 2000000000 000 243,70 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятельно-

сти органов муниципального 

образования 0103 2000000000 000 243,70 

Председатель представи-

тельного органа муници-

пального образования 0103 2000010020 000 243,70 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0103 2000010020 100 240,80 

 



 

 11 

1 2 3 4 5 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 0103 

 

2000010020 120 240,80 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 0103 2000010020 800 2,90 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 0103 2000010020 850 2,90 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций 0104 0000000000 000 957,73 

Непрограммные направле-

ния деятельности органов 

власти муниципального об-

разования 0104 2000000000 000 957,73 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятельно-

сти органов муниципального 

образования 0104 2000000000 000 

 

957,73 

Центральный аппарат 0104 2000010030 000 957,73 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными фон-

дами 0104 2000010030 100 780,34 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 0104 

 

2000010030 120 780,34 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 0104 

 

2000010030 200 115,69 

 



 

 12 

1 2 3 4 5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 0104 

 

2000010030 240 115,69 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
0104 

 

2000010030 300 48,20 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 0104 

 

2000010030 320 48,20 

Иные бюджетные ассигно-

вания 0104 

 

2000010030 800 13,50 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 0104 

 

2000010030 850 13,50 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и орга-

нов финансового (финансо-

во-бюджетного) надзора 0106 0000000000 000 139,41 

Непрограммные направле-

ния деятельности органов 

власти муниципального об-

разования 0106 2000000000 000 139,41 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятельно-

сти органов муниципального 

образования 0106 2000000000 000 139,41 

Расходы на выполнение 

функций финансового (фи-

нансово-бюджетного) надзо-

ра (контроля) контрольно-

счетного органа Думы Ха-

санского муниципального 

района 0106 2000010040 000 139,41 

Межбюджетные трансферты 0106 2000010040 500 139,41 

Иные межбюджетные 

трансферты 0106 2000010040 540 139,41 

 



 

 13 

1 2 3 4 5 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 0113 0000000000 000 1292,20 

Непрограммные направле-

ния деятельности органов 

власти муниципального об-

разования 0113 2000000000 000 1292,20 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятельно-

сти органов муниципального 

образования 0113 2000000000 000 

 

1292,20 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учре-

ждений 0113 2100000000 000 

 

1292,20 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслужива-

ния 0113 2110000000 000 

 

1292,20 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными фон-

дами 0113 2110010590 100 738,90 

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений 
0113 2110010590 110 738,90 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 0113 2110010590 200 538,20 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 0113 2110010590 240 538,20 

Иные бюджетные ассигно-

вания 0113 2110010590 800 15,10 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 0113 2110010590 850 15,10 
 



 

 14 

1 2 3 4 5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБО-

РОНА 0200 0000000000 000 232,00 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 0203 0000000000 000 232,00 

Непрограммные направле-

ния деятельности органов 

власти муниципального об-

разования 0203 1000000000 000 232,00 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятельно-

сти органов муниципального 

образования 0203 1000000000 000 232,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 0203 1000051180 000 232,00 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0203 1000051180 100 232,00 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 0203 1000051180 120 232,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 0400 00000000000 000 252,42 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

(ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 0409 00000000000 000 199,90 

Непрограммные направле-

ния деятельности органов 

власти муниципального об-

разования 0409 00000000000 000 199,90 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятельно-

сти органов муниципального 

образования 0409 00000000000 000 199,90 
 



 

 15 

1 2 3 4 5 

Мероприятия, осуществляе-

мые в рамках погашения 

кредиторской задолженно-

сти, образовавшейся на 01 

января 2016 года в соответ-

ствии с заключенным согла-

шением 0409 4600000000 000 199,90 

Мероприятия по оплате кре-

диторской задолженности, 

образовавшейся на 1 января 

2016 года за осуществление 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных пунк-

тов сельских поселений в 

соответствии с заключенным 

соглашением 0409 4600061020 000 199,90 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 0409 4600061020 200 199,90 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 0409 4600061020 240 199,90 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБ-

ЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ 

ЭКОНОМИКИ 0412 0000000000 000 52,52 

Непрограммные направле-

ния деятельности органов 

власти муниципального об-

разования 0412 0000000000 000 52,52 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятельно-

сти органов муниципального 

образования 0412 0000000000 000 52,52 

Содержание и обслужива-

ние казны муниципального 

образования 0412 

2200000000

0 000 52,52 

 



 

 16 

1 2 3 4 5 

Оценка недвижимости, про-

ведение инвентаризации 

муниципального имущества, 

признание прав на муници-

пальное имущество 0412 2200010600 000 52,52 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 0412 2200010600 200 52,52 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 0412 2200010600 240 52,52 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО  0500 00000000000 000 1286,34 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0501 00000000000 000 594,61 

Непрограммные направле-

ния деятельности органов 

власти муниципального об-

разования 0501 00000000000 000 594,61 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятельно-

сти органов муниципального 

образования 0501 00000000000 000 594,61 

Мероприятия, осуществляе-

мые в рамках погашения 

кредиторской задолженно-

сти, образовавшейся на 01 

января 2016 года в соответ-

ствии с заключенным согла-

шением 0501 46000000000 000 594,61 

Мероприятия по оплате кре-

диторской задолженности, 

образовавшейся на 1 января 

2016 года за выполнение 

полномочий сельских посе-

лений в области жилищного 

хозяйства в соответствии с 

заключенным соглашением 0501 4600061030 000 594,61 
 



 

 17 

1 2 3 4 5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 0501 4600061030 200 594,61 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 0501 4600061030 240 594,61 

КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 0502 000000000 000 189,97 

Непрограммные направле-

ния деятельности органов 

власти муниципального об-

разования 0502 000000000 000 189,97 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятельно-

сти органов муниципального 

образования 0502 000000000 000 189,97 

Мероприятия, осуществляе-

мые в рамках переданных 

полномочий в соответствии 

с заключенными соглашени-

ями 0502 4500000000 000 140,00 

Организация в границах 

сельских поселений электро-, 

тепло-, газо- и водоснабже-

ния, водоотведения, снаб-

жения населения топливом в 

соответствии с заключен-

ным соглашением 0502 4500061010 000 140,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 0502 4500061010 200 140,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 0502 4500061010 240 140,00 

 

 



 

 18 

1 2 3 4 5 

Мероприятия, осуществляе-

мые в рамках погашения 

кредиторской задолженно-

сти, образовавшейся на 01 

января 2016 года в соответ-

ствии с заключенным согла-

шением 0502 

4600000000

0 000 49,97 

Мероприятия по оплате кре-

диторской задолженности, 

образовавшейся на 1 января 

2016 года за организацию в 

границах сельских поселе-

ний электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения, водоотведе-

ния, снабжения населения 

топливом в соответствии с 

заключенным соглашением 0502 4600061010 000 49,97 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 0502 4600061010 200 49,97 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 0502 4600061010 240 49,97 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 0000000000 000 501,76 

Муниципальная программа 

«Благоустройство террито-

рии Барабашского сельского 

поселения на 2015-2019 гг.» 0503 4020000000 000 161,49 

Мероприятия в рамках улич-

ного освещения в рамках 

Муниципальной программы 

«Благоустройство террито-

рии Барабашского сельского 

поселения на 2015-2019 гг.» 0503 4020020020 000 161,49 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 0503 4020020020 200 161,49 

 



 

 19 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 0503 4020020020 240 161,49 

Мероприятия, осуществляе-

мые в рамках переданных 

полномочий в соответствии 

с заключенными соглашени-

ями 0503 4500000000 000 150,00 

Организация сбора и вывоза 

бытовых отходов и мусора в 

соответствии с заключен-

ным соглашением 0503 4500061070 000 150,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 0503 4500061070 000 150,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0503 4500061070 000 150,00 

Мероприятия, осуществляе-

мые в рамках погашения 

кредиторской задолженно-

сти, образовавшейся на 01 

января 2016 года в соответ-

ствии с заключенным согла-

шением 0503 4600000000 000 190,27 

Мероприятия по оплате кре-

диторской задолженности, 

образовавшейся на 1 января 

2016 года за организацию 

сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора в соответ-

ствии с заключенным согла-

шением 0503 4600061070 000 190,27 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 0503 4600061070 200 174,00 

 

 



 

 20 

1 2 3 4 5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 0503 4600061070 244 174,00 

Иные бюджетные ассигно-

вания 0503 4600061070 800 16,27 

Исполнение судебных актов 0503 4600061070 830 16,27 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-

ГРАФИЯ  0800 0000000000 000 554,76 

Культура 0801 0000000000 000 554,76 

Непрограммные направле-

ния деятельности органов 

власти муниципального об-

разования 0801 

2000000000

0 000 554,76 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятельно-

сти органов муниципального 

образования 0801 

2000000000

0 000 

 

554,76 

Дворцы и дома культуры, 

другие учреждения культуры 

и средства массовой инфор-

мации 0801 2120000000 000 

 

554,76 

Мероприятия, связанные с 

ликвидацией Автономного 

учреждения «Дом культуры 

села Барабаш» 0801 2120070590 000 

 

554,76 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 0801 2120070590 200 57,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 0801 2120070590 240 57,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
0801 2120070590 300 185,76 

 

 



 

 21 

1 2 3 4 5 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 0801 2120070590 320 185,76 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 0801 2120070590 600 169,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 0801 2120070590 620 169,00 

Мероприятия, осуществляе-

мые в рамках погашения 

кредиторской задолженно-

сти, образовавшейся на 01 

января 2016 года в соответ-

ствии с заключенным согла-

шением 0801 4600000000 000 143,00 

Мероприятия по оплате кре-

диторской задолженности, 

образовавшейся на 1 января 

2016 года за организацию 

библиотечного обслужива-

ния населения на территории 

сельских поселений в соот-

ветствии с заключенным 

соглашением 0801 4600061060 000 143,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 0801 4600061060 600 143,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 0801 4600061060 620 143,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 151,30 

Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 151,30 

Непрограммные направле-

ния деятельности органов 

власти муниципального об-

разования 1001 3000000000 000 151,30 

 



 

 22 

1 2 3 4 5 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятельно-

сти органов муниципального 

образования 1001 3000000000 000 151,30 

Доплаты к пенсиям муници-

пальных служащих 1001 3000010100 000 151,30 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 1001 3000010100 300 151,30 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 1001 3000010100 320 151,30 

Всего расходов Х Х Х 5927,36 



 

 23 

Приложение № 3  

к решению от «05» декабря 2016 г. №139 

Приложение № 7 

 к решению от «10» декабря 2015 г. №99  

Распределение 

бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расхо-

дов бюджета Барабашского сельского поселения на 2016 год  

Наименование Ведом-

дом-
ство 

Раздел 

под 
раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-
дов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАР-

СТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 

009 0100 0000000000 000 3450,54 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Россий-

ской Федерации и орга-

нов местного само-

управления. 

009 0102 0000000000 000 817,50 

Непрограммные направ-
ления деятельности орга-

нов власти муниципаль-

ного образования 

009 0102 2000000000 000 817,50 

Мероприятия непро-

граммных направлений 

деятельности органов 
муниципального образо-

вания 

009 0102 2000000000 000  

817,50 

Глава муниципального 

образования 

009 0102 2000010010 000 817,50 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 
функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-
ными фондами 

009 0102 2000010010 100 805,00 



 

 24 

 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 
(муниципальных) органов 

009 0102  

2000010010 

120 805,00 

Иные бюджетные ассиг-

нования 

009 0102 2000010010 800 12,50 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

009 0102 2000010010 850 12,50 

Функционирование 

законодательных (пред-

ставительных) органов 

государственной власти 

и представительных 

муниципальных обра-

зований 

009 0103 0000000000 000 243,70 

Непрограммные направ-

ления деятельности орга-
нов власти муниципаль-

ного образования 

009 0103 2000000000 000 243,70 

Мероприятия непро-

граммных направлений 
деятельности органов 

муниципального образо-

вания 

009 0103 2000000000 000 243,70 

Председатель представи-
тельного органа муници-

пального образования 

009 0103 2000010020 000 243,70 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-
ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 

009 0103 2000010020 100 240,80 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных) 
органов 

009 0103 2000010020 120 240,80 

Иные бюджетные ассиг-

нования 

009 0103 2000010020 800 2,90 

Уплата налогов, сборов и 009 0103 2000010020 850 2,90 



 

 25 

иных платежей 
 

1 2 3 4 5 6 

Функционирование 

Правительства Россий-

ской Федерации, выс-

ших исполнительных 

органов государствен-

ной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

009 0104 0000000000 000 957,73 

Непрограммные направ-

ления деятельности орга-
нов власти муниципаль-

ного образования 

009 0104 2000000000 000 957,73 

Мероприятия непро-
граммных направлений 

деятельности органов 

муниципального образо-
вания 

009 0104 2000000000 000 957,73 

Центральный аппарат 009 0104 2000010030 000 957,73 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-
печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-
ственными внебюджет-

ными фондами 

009 0104 2000010030 100 780,34 

Расходы на выплаты 
персоналу государствен-

ных (муниципальных) 

органов 

009 0104  

2000010030 

120 780,34 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

009 0104  

2000010030 

200 115,69 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государственных 
(муниципальных) нужд 

009 0104  

2000010030 

240 115,69 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-
нию 

009 0104  

2000010030 

300 48,20 

 



 

 26 

 

1 2 3 4 5 6 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-
личных нормативных 

социальных выплат 

009 0104  

2000010030 

320 48,20 

Иные бюджетные ассиг-

нования 

009 0104  

2000010030 

800 13,50 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

009 0104  

2000010030 

850 13,50 

Обеспечение деятельно-

сти финансовых, нало-

говых и таможенных 

органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 

009 0106 0000000000 000 139,41 

Непрограммные направ-

ления деятельности орга-

нов власти муниципаль-
ного образования 

009 0106 2000000000 000 139,41 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятель-

ности органов муници-

пального образования 

009 0106 2000000000 000 139,41 

Расходы на выполнение 

функций финансового 
(финансово-бюджетного) 

надзора (контроля) кон-

трольно-счетного органа 
Думы Хасанского муни-

ципального района 

009 0106 2000010040 000 139,41 

Межбюджетные транс-
ферты 

009 0106 2000010040 500 139,41 

Иные межбюджетные 

трансферты 

009 0106 2000010040 540 139,41 

Другие общегосудар-

ственные вопросы 

009 0113 0000000000 000 1292,20 

Непрограммные направ-

ления деятельности орга-

нов власти муниципаль-
ного образования 

009 0113 2000000000 000 1292,20 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятель-
ности органов муници-

009 0113 2000000000 000  

1292,20 



 

 27 

пального образования 

 

1 2 3 4 5 6 

Обеспечение деятельно-
сти подведомственных 

учреждений 

009 0113 2100000000 000  

1292,20 

Учреждения по обеспе-
чению хозяйственного 

обслуживания 

009 0113 2110000000 000  

1292,20 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными вне-
бюджетными фондами 

009 0113 2110010590 100 738,90 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 
учреждений 

009 0113 2110010590 110 738,90 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-
ципальных) нужд 

009 0113 2110010590 200 538,20 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-
печения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 0113 2110010590 240 538,20 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

009 0113 2110010590 800 15,10 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

009 0113 2110010590 850 15,10 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

009 0200 0000000000 000 232,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 

009 0203 0000000000 000 232,00 

Непрограммные направ-

ления деятельности орга-

нов власти муниципаль-
ного образования 

009 0203 1000000000 000 232,00 



 

 28 

Мероприятия непрограмм-
ных направлений деятель-

ности органов муници-

пального образования 

009 0203 1000000000 000 232,00 

 

1 2 3 4 5 6 

Осуществление первич-

ного воинского учета на 
территориях, где от-

сутствуют военные 

комиссариаты 

009 0203 1000051180 000 232,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 
функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-
ными фондами 

009 0203 1000051180 100 232,00 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

009 0203 1000051180 120 232,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

009 0400 00000000000 000 252,42 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО (ДОРОЖНЫЕ 

ФОНДЫ) 

009 0409 00000000000 000 199,90 

Непрограммные направ-

ления деятельности орга-
нов власти муниципаль-

ного образования 

009 0409 00000000000 000 199,90 

Мероприятия непро-
граммных направлений 

деятельности органов 

муниципального образо-
вания 

009 0409 00000000000 000 199,90 

Мероприятия, осу-

ществляемые в рамках 

погашения кредитор-

ской задолженности, 

образовавшейся на 01 

января 2016 года в соот-

ветствии с заключен-

ным соглашением 

009 0409 4600000000 000 199,90 

 



 

 29 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Мероприятия по оплате 
кредиторской задолжен-

ности, образовавшейся на 

1 января 2016 года за 
осуществление дорожной 

деятельности в отноше-

нии автомобильных до-
рог местного значения в 

границах населенных 
пунктов сельских посе-

лений в соответствии с 

заключенным соглаше-
нием 

009 0409 4600061020 000 199,90 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-
ципальных) нужд 

009 0409 4600061020 200 199,90 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-
печения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 0409 4600061020 240 199,90 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 

ОБЛАСТИ НАЦИО-

НАЛЬНОЙ ЭКОНО-

МИКИ 

009 0412 0000000000 000 52,52 

Непрограммные направ-
ления деятельности орга-

нов власти муниципаль-

ного образования 

009 0412 0000000000 000 52,52 

Мероприятия непро-
граммных направлений 

деятельности органов 

муниципального образо-
вания 

009 0412 0000000000 000 52,52 

Содержание и обслужи-

вание казны муници-

пального образования 

009 0412 22000000000 000 52,52 

Оценка недвижимости, 

проведение инвентариза-
ции муниципального 

имущества, признание 

прав на муниципальное 

009 0412 2200010600 000 52,52 



 

 30 

имущество 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

009 0412 2200010600 200 52,52 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-

печения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 0412 2200010600 240 52,52 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО  

009 0500 00000000000 000 1286,34 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 

009 0501 00000000000 000 594,61 

Непрограммные направ-

ления деятельности орга-
нов власти муниципаль-

ного образования 

009 0501 00000000000 000 594,61 

Мероприятия непро-
граммных направлений 

деятельности органов 

муниципального образо-
вания 

009 0501 00000000000 000 594,61 

Мероприятия, осу-

ществляемые в рамках 

погашения кредитор-

ской задолженности, 

образовавшейся на 01 

января 2016 года в соот-

ветствии с заключен-

ным соглашением 

009 0501 46000000000 000 594,61 

Мероприятия по оплате 
кредиторской задолжен-

ности, образовавшейся на 

1 января 2016 года за 
выполнение полномочий 

сельских поселений в 

области жилищного хо-
зяйства в соответствии с 

заключенным соглаше-

нием 

009 0501 4600061030 000 594,61 



 

 31 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

009 0501 4600061030 200 594,61 

 
 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-

печения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 0501 4600061030 240 594,61 

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

009 0502 000000000 000 189,97 

Непрограммные направ-

ления деятельности орга-
нов власти муниципаль-

ного образования 

009 0502 000000000 000 189,97 

Мероприятия непро-

граммных направлений 
деятельности органов 

муниципального образо-

вания 

009 0502 000000000 000 189,97 

Мероприятия, осу-

ществляемые в рамках 

переданных полномочий 

в соответствии с за-

ключенными соглаше-

ниями 

009 0502 4500000000 000 140,00 

Организация в границах 

сельских поселений 

электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения, водоот-

ведения, снабжения 

населения топливом в 
соответствии с заклю-

ченным соглашением 

009 0502 4500061010 000 140,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муни-

ципальных) нужд 

009 0502 4500061010 200 140,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-

печения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 0502 4500061010 240 140,00 

Мероприятия, осу-

ществляемые в рамках 

погашения кредитор-

009 0502 46000000000 000 49,97 



 

 32 

ской задолженности, 

образовавшейся на 01 

января 2016 года в соот-

ветствии с заключен-

ным соглашением 
 

1 2 3 4 5 6 

Мероприятия по оплате 
кредиторской задолжен-

ности, образовавшейся на 

1 января 2016 года за 
организацию в границах 

сельских поселений 

электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения, водоот-

ведения, снабжения 

населения топливом в 
соответствии с заклю-

ченным соглашением 

009 0502 4600061010 000 49,97 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

009 0502 4600061010 200 49,97 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-

печения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 0502 4600061010 240 49,97 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 009 0503 0000000000 000 501,76 

Муниципальная про-

грамма «Благоустрой-

ство территории Бара-

башского сельского 

поселения на 2015-2019 

гг.» 

009 0503 4020000000 000 161,49 

Мероприятия в рамках 

уличного освещения в 
рамках Муниципальной 

программы «Благо-

устройство территории 
Барабашского сельского 

поселения на 2015-2019 

гг.» 

009 0503 4020020020 000 161,49 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-
ципальных) нужд 

009 0503 4020020020 200 161,49 



 

 33 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-

печения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 0503 4020020020 240 161,49 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Мероприятия, осу-

ществляемые в рамках 

переданных полномочий 

в соответствии с за-

ключенными соглаше-

ниями 

009 0503 4500000000 000 150,00 

Организация сбора и 
вывоза бытовых отходов 

и мусора в соответствии 

с заключенным соглаше-
нием 

009 0503 4500061070 000 150,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-
ципальных) нужд 

009 0503 4500061070 000 150,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-
печения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 0503 4500061070 000 150,00 

Мероприятия, осу-

ществляемые в рамках 

погашения кредитор-

ской задолженности, 

образовавшейся на 01 

января 2016 года в соот-

ветствии с заключен-

ным соглашением 

009 0503 4600000000 000 190,27 

Мероприятия по оплате 

кредиторской задолжен-

ности, образовавшейся на 
1 января 2016 года за 

организацию сбора и 

вывоза бытовых отходов 
и мусора в соответствии 

с заключенным соглаше-

нием 

009 0503 4600061070 000 190,27 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

009 0503 4600061070 200 174,00 



 

 34 

ципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-

печения государственных 
(муниципальных) нужд 

009 0503 4600061070 244 174,00 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

009 0503 4600061070 800 16,27 

Исполнение судебных 

актов 

009 0503 4600061070 830 16,27 

КУЛЬТУРА, КИНЕ-

МАТОГРАФИЯ  

009 0800 0000000000 000 554,76 

Культура 009 0801 0000000000 000 554,76 

Непрограммные направ-
ления деятельности орга-

нов власти муниципаль-

ного образования 

009 0801 20000000000 000 554,76 

Мероприятия непро-

граммных направлений 

деятельности органов 

муниципального образо-
вания 

009 0801 20000000000 000  

554,76 

Дворцы и дома культуры, 

другие учреждения куль-
туры и средства массовой 

информации 

009 0801 2120000000 000  

554,76 

Мероприятия, связанные 

с ликвидацией Автоном-
ного учреждения «Дом 

культуры села Барабаш» 

009 0801 2120070590 000  

554,76 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

009 0801 2120070590 200 57,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-

печения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 0801 2120070590 240 57,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

009 0801 2120070590 300 185,76 



 

 35 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 

009 0801 2120070590 320 185,76 

Предоставление субси-
дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 
организациям 

009 0801 2120070590 600 169,00 

 

1 2 3 4 5 6 

Субсидии автономным 

учреждениям 

009 0801 2120070590 620 169,00 

Мероприятия, осу-

ществляемые в рамках 

погашения кредитор-

ской задолженности, 

образовавшейся на 01 

января 2016 года в соот-

ветствии с заключен-

ным соглашением 

009 0801 4600000000 000 143,00 

Мероприятия по оплате 
кредиторской задолжен-

ности, образовавшейся на 

1 января 2016 года за 

организацию библиотеч-

ного обслуживания насе-

ления на территории 
сельских поселений в 

соответствии с заклю-

ченным соглашением 

009 0801 4600061060 000 143,00 

Предоставление субси-
дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 
организациям 

009 0801 4600061060 600 143,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

009 0801 4600061060 620 143,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПО-

ЛИТИКА 

009 1000 0000000000 000 151,30 

Пенсионное обеспече-

ние 

009 1001 0000000000 000 151,30 

Непрограммные направ-

ления деятельности орга-

нов власти муниципаль-
ного образования 

009 1001 3000000000 000 151,30 



 

 36 

Мероприятия непро-
граммных направлений 

деятельности органов 

муниципального образо-
вания 

009 1001 3000000000 000 151,30 

Доплаты к пенсиям му-

ниципальных служащих 

009 1001 3000010100 000 151,30 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

009 1001 3000010100 300 151,30 

 

1 2 3 4 5 6 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 

009 1001 3000010100 320 151,30 

Всего расходов 009 Х Х Х 5927,36 

          



 

 37 

Приложение № 4  

к решению от «05» декабря 2016 г. 

№139 

Приложение 8 

 к решению от «10» декабря 2015 г. №99  

Распределение бюджетных ассигнований 

из бюджета Барабашского сельского поселения по муници-

пальным программам и непрограммным направлениям дея-

тельности на 2016 год    

  (тысяч рублей) 

Наименование Ведом-

ство 
Целевая статья 

Сумма 

1 2 3 4 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Барабашского сельского посе-
ления на 2015-2019 гг.» 009 4020000000 161,49 

Администрация Барабашского 

сельского поселения 009 4020000000 161,49 

Мероприятия в рамках уличного 
освещения в рамках Муници-

пальной программы «Благо-

устройство территории Бара-
башского сельского поселения 

на 2015-2019 гг.» 009 4020020020 161,49 

Непрограммные направления 
деятельности органов власти 

муниципального образования 009 0000000000 5765,87 

Администрация Барабашского 
сельского поселения 009 0000000000 5765,87 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности орга-

нов муниципального образова-
ния 009 0000000000 5765,87 

Глава муниципального образо-

вания 009 2000010010 817,50 

Председатель представительно-
го органа муниципального обра-

зования 009 2000010020 243,70 

Центральный аппарат 009 2000010030 957,73 
 



 

 38 

1 2 3 4 

Расходы на выполнение функций 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора (контроля) 

контрольно-счетного органа Думы 
Хасанского муниципального 

района 009 2000010040 

 

139,41 

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 009 2110010590 1292,20 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные ко-
миссариаты 009 1000051180 232,00 

Мероприятия по оплате кредитор-

ской задолженности, образовав-
шейся на 01 января 2016 года за 

осуществление дорожной дея-

тельности в отношении автомо-
бильных дорог местного значения 

в границах населенных пунктов 

сельских поселений в соответ-
ствии с заключенным соглашени-

ем 009 4600061020 199,90 

Содержание и обслуживание 

казны муниципального образова-

ния 009 2200010600 52,52 

Мероприятия по оплате кредитор-

ской задолженности, образовав-
шейся на 01 января 2016 года за 

выполнение полномочий сельских 

поселений в области жилищного 
хозяйства в соответствии с заклю-

ченным соглашением 009 4600061030 594,61 

Организация в границах сель-
ских поселений электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения, водоот-

ведения, снабжения населения 

топливом в соответствии с за-

ключенным соглашением 009 4500061010 140,00 

Мероприятия по оплате креди-

торской задолженности, образо-
вавшейся на 1 января 2016 года 

за организацию в границах сель-

ских поселений электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения, водоот-

ведения, снабжения населения 

топливом в соответствии с за- 009 4600061010 49,97 



 

 39 

ключенным соглашением 
 

1 2 3 4 

Организация сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора в 

соответствии с заключенным 

соглашением 009 4500061070 150,00 

Мероприятия по оплате креди-
торской задолженности, образо-

вавшейся на 1 января 2016 года 

за организацию сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора в 

соответствии с заключенным 

соглашением 009 4600061070 190,27 

Мероприятия, связанные с лик-

видацией Автономного учре-

ждения «Дом культуры села 
Барабаш» 009 2120070590 411,76 

Мероприятия по оплате креди-

торской задолженности, образо-

вавшейся на 01 января 2016 года 
за организацию библиотечного 

обслуживания населения на 

территории сельских поселений 
в соответствии с заключенным 

соглашением 009 4600061060 143,00 

Доплаты к пенсиям муници-
пальных служащих 009 3000010100 151,30 

Итого: Х Х 5927,36 

 



 

 40 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

БАРАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

«05» декабря 2016г. №141 

 

О принятии в первом чтении бюджета Барабаш-

ского сельского поселения на 2017 год и плано-

вый период 2018 и 2019 годов 

 

Принят решением Муниципального комитета Барабашского сельского 

поселения от 05.12.2016 №140 

 

СТАТЬЯ 1. ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ И ИНЫЕ ПОКА-

ЗАТЕЛИ БЮДЖЕТА БАРАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕ-

НИЯ НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Барабашского 

сельского поселения на 2017 год: 

1) общий объем доходов бюджета Барабашского сельского поселе-

ния в сумме 3784,00 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в сумме 1990,00 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Барабашского сельского посе-

ления в сумме 3784,00 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Барабашского 

сельского поселения на 2018 и 2019 год:  

1) общий объем доходов бюджета Барабашского сельского поселе-

ния на 2018 год – в сумме 3913,00 тыс. рублей, в том числе объем меж-

бюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, в сумме 1990,00 тыс. рублей, и на 2019 

год – в сумме 4039,00 тыс. рублей, в том числе межбюджетных транс-

фертов, получаемых от других бюджетов бюджетной системы россий-

ской Федерации – 1990,00 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Барабашского сельского посе-

ления на 2018 год – в сумме 3913,00 тыс. рублей, на 2019 год – в сумме 

4039,00 тыс. рублей. 

СТАТЬЯ 2. ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ ДОХОДОВ  

БЮДЖЕТА БАРАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, 

ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ ИСТОЧНИКОВ  



 

 41 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  

БАРАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

1. Установить коды главных администраторов доходов бюджета 

Барабашского сельского поселения– органов местного самоуправления, 

закрепленные за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения со-

гласно приложению 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Барабашского сельского поселения – органов местного самоуправления 

и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения 

согласно приложению 2 к настоящему решению.  

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Барабашского сельского поселения – органов государственной власти 

Приморского края и Российской Федерации и закрепляемые за ними 

виды (подвиды) доходов бюджета поселения в соответствии с законода-

тельством Приморского края и Российской Федерации согласно прило-

жению 3 к настоящему решению. 

4. Утвердить перечень главных администраторов источников внут-

реннего финансирования дефицита бюджета Барабашского сельского 

поселения согласно приложению 4 к настоящему решению. 

5. В случае изменения в 2017 году состава и (или) функций главных 

администраторов доходов бюджета Барабашского сельского поселения, 

а также изменения принципов назначения и присвоения структуры ко-

дов классификации доходов бюджета изменения в перечень главных 

администраторов доходов бюджета Барабашского сельского поселения, 

а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов 

бюджета вносятся на основании распоряжения администрации Бара-

башского сельского поселения без внесения изменений в настоящее ре-

шение. В случае изменения в 2017 году состава и (или) функций глав-

ных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Барабашского сельского поселения, а также изменения принципов 

назначения и присвоения структуры кодов классификации источников 

финансирования дефицитов бюджета изменения в перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита поселения, а 

также в состав закрепленных за ними кодов классификации источников 

финансирования дефицитов бюджета вносятся на основании распоря-

жения администрации Барабашского сельского поселения без внесения 

изменений в настоящее решение. 

СТАТЬЯ 3. ФОРМИРОВАНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА БАРА-

БАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

1. Установить, что доходы бюджета Барабашского сельского посе-

ления, поступающие в 2017 году, формируются за счет: 



 

 42 

доходов от уплаты федеральных налогов, местных налогов, по 

нормативам, установленными бюджетным законодательством Россий-

ской Федерации и законодательством о налогах и сборах;  

неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений, 

установленными законодательством Российской Федерации, в том чис-

ле: 

доходов от использования имущества, находящегося в муници-

пальной собственности, за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казенных, – по нормативу 

100 процентов; 

доходов от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия 

в капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исклю-

чением движимого имущества муниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных, – по нормативу 100 процентов; 

прочих доходов от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений; 

прочих доходов от компенсации затрат бюджетов сельских поселе-

ний; 

прочих неналоговых доходов, подлежащих зачислению в бюджет 

сельского поселения в соответствии с законодательством Российской 

Федерации; 

доходов в виде безвозмездных поступлений; 

платежей, взимаемые органами местного самоуправления (органи-

зациями) сельских поселений за выполнение определенных функций; 

невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет сельского по-

селения, – по нормативу 100 процентов. 

2. Установить, что в доходы бюджета Барабашского сельского по-

селения зачисляются: 

1) суммы задолженности и перерасчеты по отмененным налогам, 

сборам и иным обязательным платежам, поступающие от налогопла-

тельщиков, по нормативам отчислений в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации; 

2) средства, поступающие на лицевые счета получателей средств 

бюджета Барабашского сельского поселения в погашение дебиторской 

задолженности прошлых лет, – в размере 100 процентов доходов. 

СТАТЬЯ 4. ОБЪЕМ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА БАРАБАШСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Учесть в бюджете Барабашского сельского поселения на 2017 год 

доходы в объемах согласно приложению 5 к настоящему решению. 



 

 43 

СТАТЬЯ 5. ОСОБЕННОСТИ ЗАЧИСЛЕНИЯ СРЕДСТВ, ПОСТУ-

ПАЮЩИХ ВО ВРЕМЕННОЕ РАСПОРЯЖЕНИЕ МУНИЦПАЛЬ-

НЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ И КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

БАРАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во вре-

менное распоряжение муниципальным бюджетным и казенным учре-

ждениям Барабашского сельского поселения, органам местного само-

управления Барабашского сельского поселения в соответствии с зако-

нодательными и иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами органов местного само-

управления (суммы задатков участников аукционов или конкурсов), 

учитываются на лицевых счетах открытых в Отделе № 26 Управления 

Федерального казначейства по Приморскому краю. 

СТАТЬЯ 6. БЮЖДЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ БЮДЖЕТА БАРА-

БАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2017 ГОД И ПЛА-

НОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ 

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного 

пунктом 2 части 1 статьи 1 настоящего решения, распределение бюд-

жетных ассигнований из бюджета Барабашского сельского поселения на 

2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), видам рас-

ходов в соответствии с классификацией расходов бюджета согласно 

приложению 6 к настоящему решению.  

2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного 

пунктом 2 части 1 статьи 1 настоящего решения, распределение бюд-

жетных ассигнований из бюджета Барабашского сельского поселения на 

плановый период 2018 и 2019 годов по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), видам расходов в соответствии с классификацией расхо-

дов бюджета согласно приложению 7 к настоящему решению.     

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований в ведом-

ственной структуре расходов бюджета Барабашского сельского поселе-

ния на 2017 год согласно приложению 8 к настоящему решению. 

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований в ведом-

ственной структуре расходов бюджета Барабашского сельского поселе-

ния на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 9 к 

настоящему решению. 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета 

Барабашского сельского поселения на 2017 год на финансовое обеспе-

чение муниципальных программ Барабашского сельского поселения и 



 

 44 

непрограммным направлениям деятельности согласно приложению 10 к 

настоящему решению. 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета 

Барабашского сельского поселения на плановый период 2018 и 2019 

годов на финансовое обеспечение муниципальных программ Барабаш-

ского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельно-

сти согласно приложению 11 к настоящему решению.    

СТАТЬЯ 7. ИНДЕКСАЦИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА 

1. В 2017 году не увеличивать: 

1) размеры ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замеща-

ющих муниципальные должности Барабашского сельского поселения; 

2) размеры окладов месячного денежного содержания по должно-

стям муниципальной службы Барабашского сельского поселения; 

3) размеры должностных окладов работников, замещающих долж-

ности, не являющиеся должностями муниципальной службы Барабаш-

ского сельского поселения. 

СТАТЬЯ 8. ОБЕННОСТИ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА БАРА-

БАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2017 ГОДУ 

1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения в 2017 

году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Ба-

рабашского сельского поселения, связанные с особенностями исполне-

ния местного бюджета: 

1) утверждение муниципальных программ в пределах ассигнова-

ний, доведенных до главного распорядителя; 

2) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных 

на реализацию мероприятий муниципальных программ, между раздела-

ми, подразделами, целевыми статьями и видами расходов в пределах 

общего объема бюджетных ассигнований, доведенных главному распо-

рядителю средств местного бюджета; 

3) перераспределения субсидий, предоставляемых организациям на 

конкурсной основе, в пределах объема бюджетных ассигнований, дове-

денных до главного распорядителя; 

4) фактического получения при исполнении местного бюджета 

остатков субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, сверх утвержденных нормативным пра-

вовым актом о бюджете доходов, не использованных на начало текуще-

го финансового года; 

5) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации; 



 

 45 

6) перераспределение бюджетных ассигнований на исполнение су-

дебных актов, предусматривающих обращения взыскания на средства 

местного бюджета, на основании исполнительных листов; 

7)перераспределение бюджетных ассигнований на предоставление 

бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обес-

печение выполнения муниципального задания на оказание муниципаль-

ных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели в пределах 

средств местного бюджета на указанные цели; 

СТАТЬЯ 9. ВСТУПЛЕНИЕ В СИЛУ НАСТОЯЩЕГО РЕШЕНИЯ 

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года. 

 

Глава Барабашского 

сельского поселения В.В.Колесников 



 

 46 

Приложение № 1  

к решению от «05 » декабря 

2016 г. № 141  

Коды главных администраторов доходов бюджета Барабаш-

ского сельского поселения – органов местного самоуправле-

ния, закрепленные за ними виды (подвиды) доходов бюджета 

поселения 

Код главы Код 

Наименование главного администратора дохо-

дов бюджета, бюджетной системы Российской 

Федерации 

1 2 3 

009  
Администрация Барабашского сельского посе-

ления 

009 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение но-

тариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномо-

ченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

009 1 08 04020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение но-

тариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномо-

ченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

009 1 08 07175 01 1000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом 

местного самоуправления поселения специ-

ального разрешения на движение по автомо-

бильным дорогам транспортных средств, осу-

ществляющих перевозки опасных, тяжеловес-

ных и (или) крупногабаритных грузов, зачис-

ляемая в бюджеты поселений 

009 1 08 07175 01 4000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом 

местного самоуправления поселения специ-

ального разрешения на движение по автомо-

бильным дорогам транспортных средств, осу-

ществляющих перевозки опасных, тяжеловес-

ных и (или) крупногабаритных грузов, зачис-

ляемая в бюджеты поселений 

 

 



 

 47 

1 2 3 

009 1 11 05025 10 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключе-

ние договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исклю-

чением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

009 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

009 1 11 08050 10 0000 120  

Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности сельских посе-

лений (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных), в 

залог, в доверительное управление 

009 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имуще-

ства, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казен-

ных) 

009 1 12 05050 10 0000 120 

Плата за пользование водными объектами, 

находящимися в собственности сельских по-

селений 

009 1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов сель-

ских поселений 

009 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-

тов сельских поселений 

009 1 14 01050 10 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности сельских поселений 

009 1 14 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находяще-

гося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

сельских поселений (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений), в части реализации основ-

ных средств по указанному имуществу 
 



 

 48 

1 2 3 

009 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских посе-

лений (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по ука-

занному имуществу 

009 1 14 02052 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находяще-

гося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

сельских поселений (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений), в части реализации матери-

альных запасов по указанному имуществу 

009 1 14 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских посе-

лений (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

009 1 15 02050 10 0000 140  

Платежи, взимаемые органами местного само-

управления (организациями) сельских поселе-

ний за выполнение определенных функций 

009 1 16 32000 10 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмеще-

ние ущерба, причиненного в результате неза-

конного или нецелевого использования бюд-

жетных средств (в части бюджетов сельских 

поселений) 

009 1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

009 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

009 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сель-

ских поселений 

009 2 02 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

 

 



 

 49 

1 2 3 

009 2 02 01003 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбалансиро-

ванности бюджетов 

009 2 02 01009 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на по-

ощрение достижения наилучших показателей 

деятельности органов местного самоуправления 

009 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

009 2 02 02008 10 0000 151 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение жильем молодых семей 

009 2 02 02009 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

государственную поддержку малого и средне-

го предпринимательства, включая крестьян-

ские (фермерские) хозяйства 

009 2 02 02019 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию программ поддержки социально 

ориентированных некоммерческих организа-

ций 

009 2 02 02041 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и со-

держание автомобильных дорог общего поль-

зования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федераль-

ного значения) 

009 2 02 02051 10 0000 151 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию федеральных целевых программ 

009 2 02 02077 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

009 2 02 02078 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

бюджетные инвестиции для модернизации 

объектов коммунальной инфраструктуры 

009 2 02 02079 10 0000 151  

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

переселение граждан из жилищного фонда, 

признанного непригодным для проживания, и 

(или) жилищного фонда с высоким уровнем 

износа (более 70 процентов) 

009 2 02 02080 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений для 

обеспечения земельных участков коммуналь-

ной инфраструктурой в целях жилищного 

строительства 

 



 

 50 

1 2 3 

009 2 02 02085 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

осуществление мероприятий по обеспечению 

жильем граждан Российской Федерации, про-

живающих в сельской местности 

009  2 02 02088 10 0001 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет 

средств, поступивших от государственной 

корпорации – Фонда содействия реформиро-

ванию жилищно-коммунального хозяйства 

009 2 02 02088 10 0002 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших от государственной 

корпорации – Фонда содействия реформиро-

ванию жилищно-коммунального хозяйства 

009 2 02 02088 10 0004 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет средств, 

поступивших от государственной корпора-

ции – Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

009  2 02 02102 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

закупку автотранспортных средств и комму-

нальной техники 

009 2 02 02109 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

проведение капитального ремонта многоквар-

тирных домов 

009 2 02 02150 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию программы энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности на 

период до 2020 года 

009 2 02 02999 10 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселе-

ний 

009 2 02 04014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключен-

ными соглашениями 

 



 

 51 

1 2 3 

009 2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты 

009 2 02 04025 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на комплекто-

вание книжных фондов библиотек муници-

пальных образований 

009 2 02 04041 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений, на подключе-

ние общедоступных библиотек Российской 

Федерации к сети "Интернет" и развитие си-

стемы библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных технологий и 

оцифровки 

009 2 02 04999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передава-

емые бюджетам сельских поселений 

009 2 02 09054 10 0000 151 

Прочие безвозмездные поступления в бюдже-

ты сельских поселений от бюджетов муници-

пальных районов 

009 2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов сельских поселе-

ний (в бюджеты поселений) для осуществле-

ния возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого воз-

врата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

 



 

 52 

Приложение № 2  

к решению от «05 » декабря 2016 

г. № 141  

Перечень главных администраторов доходов бюджета Бара-

башского сельского поселения – органов местного само-

управления, закрепленные за ними виды (подвиды) доходов 

бюджета поселения 

Код главы Код 

Наименование главного администратора дохо-

дов бюджета, бюджетной системы Российской 

Федерации 

1 2 3 

009  
Администрация Барабашского сельского посе-

ления 

009 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение но-

тариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномо-

ченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

009 1 08 04020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение но-

тариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномо-

ченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

009 1 08 07175 01 1000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом 

местного самоуправления поселения специ-

ального разрешения на движение по автомо-

бильным дорогам транспортных средств, осу-

ществляющих перевозки опасных, тяжеловес-

ных и (или) крупногабаритных грузов, зачис-

ляемая в бюджеты поселений 

009 1 08 07175 01 4000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом 

местного самоуправления поселения специ-

ального разрешения на движение по автомо-

бильным дорогам транспортных средств, осу-

ществляющих перевозки опасных, тяжеловес-

ных и (или) крупногабаритных грузов, зачис-

ляемая в бюджеты поселений 

 

 

 



 

 53 

1 2 3 

009 1 11 05025 10 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключе-

ние договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исклю-

чением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

009 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

009 1 11 08050 10 0000 120  

Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности сельских посе-

лений (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных), в 

залог, в доверительное управление 

009 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имуще-

ства, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казен-

ных) 

009 1 12 05050 10 0000 120 

Плата за пользование водными объектами, 

находящимися в собственности сельских по-

селений 

009 1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов сель-

ских поселений 

009 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-

тов сельских поселений 

009 1 14 01050 10 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности сельских поселений 

009 1 14 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находяще-

гося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

сельских поселений (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений), в части реализации основ-

ных средств по указанному имуществу 
 



 

 54 

1 2 3 

009 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, нахо-

дящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

009 1 14 02052 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находяще-

гося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

сельских поселений (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений), в части реализации матери-

альных запасов по указанному имуществу 

009 1 14 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских посе-

лений (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

009 1 15 02050 10 0000 140  

Платежи, взимаемые органами местного само-

управления (организациями) сельских поселе-

ний за выполнение определенных функций 

009 1 16 32000 10 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмеще-

ние ущерба, причиненного в результате неза-

конного или нецелевого использования бюд-

жетных средств (в части бюджетов сельских 

поселений) 

009 1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

009 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

009 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сель-

ских поселений 

009 2 02 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

009 2 02 01003 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбалансиро-

ванности бюджетов 
 



 

 55 

1 2 3 

009 2 02 01009 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поощрение достижения наилучших показате-

лей деятельности органов местного само-

управления 

009 2 02 01999 10 0000 151 
Прочие дотации бюджетам сельских поселе-

ний 

009 2 02 02008 10 0000 151 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение жильем молодых семей 

009 2 02 02009 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

государственную поддержку малого и средне-

го предпринимательства, включая крестьян-

ские (фермерские) хозяйства 

009 2 02 02019 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию программ поддержки социально 

ориентированных некоммерческих организа-

ций 

009 2 02 02041 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и со-

держание автомобильных дорог общего поль-

зования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федераль-

ного значения) 

009 2 02 02051 10 0000 151 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию федеральных целевых программ 

009 2 02 02077 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

009 2 02 02078 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

бюджетные инвестиции для модернизации 

объектов коммунальной инфраструктуры 

009 2 02 02079 10 0000 151  

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

переселение граждан из жилищного фонда, 

признанного непригодным для проживания, и 

(или) жилищного фонда с высоким уровнем 

износа (более 70 процентов) 

009 2 02 02080 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений для 

обеспечения земельных участков коммуналь-

ной инфраструктурой в целях жилищного 

строительства 

 

 



 

 56 

1 2 3 

009 2 02 02085 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

осуществление мероприятий по обеспечению 

жильем граждан Российской Федерации, про-

живающих в сельской местности 

009  2 02 02088 10 0001 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет 

средств, поступивших от государственной 

корпорации – Фонда содействия реформиро-

ванию жилищно-коммунального хозяйства 

009 2 02 02088 10 0002 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших от государственной 

корпорации – Фонда содействия реформиро-

ванию жилищно-коммунального хозяйства 

009 2 02 02088 10 0004 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет средств, 

поступивших от государственной корпора-

ции – Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

009  2 02 02102 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

закупку автотранспортных средств и комму-

нальной техники 

009 2 02 02109 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

проведение капитального ремонта многоквар-

тирных домов 

009 2 02 02150 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию программы энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности на 

период до 2020 года 

009 2 02 02999 10 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселе-

ний 

009 2 02 04014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключен-

ными соглашениями 

 



 

 57 

1 2 3 

009 2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты 

009 2 02 04025 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на комплекто-

вание книжных фондов библиотек муници-

пальных образований 

009 2 02 04041 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений, на подключе-

ние общедоступных библиотек Российской 

Федерации к сети "Интернет" и развитие си-

стемы библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных технологий и 

оцифровки 

009 2 02 04999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передава-

емые бюджетам сельских поселений 

009 2 02 09054 10 0000 151 

Прочие безвозмездные поступления в бюдже-

ты сельских поселений от бюджетов муници-

пальных районов 

009 2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов сельских поселе-

ний (в бюджеты поселений) для осуществле-

ния возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого воз-

врата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

 



 

 58 

Приложение № 3  

к решению от «05 » декабря 2016 г. 

№ 141  

Перечень 

главных администраторов доходов бюджета Барабашского 

сельского поселения –  органов государственной власти При-

морского края и Российской Федерации и закрепляемые за 

ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения 

Код главы Код Наименование главных администраторов 

доходов бюджета, бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

1 2 3 

182  УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛО-

ГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПРИМОРСКОМУ 

КРАЮ 

182 1 01 02010 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отноше-

нии которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринима-

телей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокат-

ские кабинеты, и других лиц, занимающих-

ся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соот-

ветствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=7DC36BCBB6947ECB193E28060235B188C3FC6B32C7D901659F2C4A97A2B35C94B3B05057A613w9E4H
consultantplus://offline/ref=7DC36BCBB6947ECB193E28060235B188C3FC6B32C7D901659F2C4A97A2B35C94B3B05057A613w9E4H
consultantplus://offline/ref=7DC36BCBB6947ECB193E28060235B188C3FC6B32C7D901659F2C4A97A2B35C94B3B05055A61A9Aw9E3H
consultantplus://offline/ref=7DC36BCBB6947ECB193E28060235B188C3FC6B32C7D901659F2C4A97A2B35C94B3B05055A613999Dw9E0H
consultantplus://offline/ref=BD22F9E34184E01376DF5A7FA2EAE2A4DCD0BC1CB53747A59941F8CFE67C62A7D0E518C0F5A2H5F1H
consultantplus://offline/ref=9DBBE15B66EB10312865FD47525DF827D92F6F174BE6126BF8480C24C72DF7630A06367ABA9F5DF1e9FBH


 

 59 

1 2 3 

182 1 01 02040 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с до-

ходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность 

по найму на основании патента в соответ-

ствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взи-

маемый по ставкам, применяемым к объек-

там налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладаю-

щих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обла-

дающих земельным участком, расположен-

ным в границах сельских поселений 

182 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, воз-

никшим до 1 января 2006 года), мобилизуе-

мый на территориях сельских поселений 

consultantplus://offline/ref=717176A942AF3D19310F5B72A2AA8797B274B2A9323EA899D6147BCD5351D6CAF02B6DC168DF7801F5H


 

 60 

Приложение № 4  

к решению от «05 » декабря 2016 г. № 

141  

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

главных администраторов источников внутреннего финан-

сирования дефицита бюджета Барабашского сельского посе-

ления  

Код главы 

администратора  

Код источников финан-

сирования дефицита 

местного бюджета 

Наименование 

1 2 3 

009   Администрация Бара-

башского сельского по-

селения 

009  01 050201 10 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов сель-

ских поселений 

 



 

 61 

Приложения № 5  

к решению от «05 » декабря 2016 г. № 

141  

ОБЪЕМЫ 

доходов бюджета Барабашского сельского поселения на 2017 

год 

    тыс. руб. 

Код бюджетной клас-

сификации 
Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
1794,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 528,00 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых являет-

ся налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчис-

ление и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 227.1 

и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

526,00 

1 01 02030 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Феде-

рации 

2,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1186,00 

1 06 01030 10 0000 110 

 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, распо-

ложенным в границах сельских посе-

лений 

376,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 810,00 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обла-

дающих земельным участком, распо-

ложенным в границах сельских посе-

лений 

523,00 

 

consultantplus://offline/ref=7DC36BCBB6947ECB193E28060235B188C3FC6B32C7D901659F2C4A97A2B35C94B3B05057A613w9E4H
consultantplus://offline/ref=7DC36BCBB6947ECB193E28060235B188C3FC6B32C7D901659F2C4A97A2B35C94B3B05055A61A9Aw9E3H
consultantplus://offline/ref=7DC36BCBB6947ECB193E28060235B188C3FC6B32C7D901659F2C4A97A2B35C94B3B05055A613999Dw9E0H
consultantplus://offline/ref=9DBBE15B66EB10312865FD47525DF827D92F6F174BE6126BF8480C24C72DF7630A06367ABA9F5DF1e9FBH


 

 62 

1 2 3 

1 06 06043 10 0000 110 

 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

287,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

80,00 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управле-

нии органов управления сельских по-

селений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

80,00 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮД-

ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1990,00 

2 02 01001 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселе-

ний на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

1758,00 

2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских посе-

лений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

232,00 

 ВСЕГО 3784,00 

 

 



 

 63 

Приложения № 6  

к решению от «05 » декабря 2016 г. № 

141  

Распределение бюджетных ассигнований 

из бюджета Барабашского сельского поселения на 2017 года 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

в соответствии с классификацией расходов бюджетов 

(тыс. руб.) 

Наименование Раздел 

под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАР-

СТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

0100 0000000000 000 3400,0 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Россий-

ской Федерации и орга-

нов местного самоуправ-

ления. 

0102 0000000000 000 912,0 

Непрограммные направ-

ления деятельности орга-
нов власти муниципально-

го образования 

0102 0000000000  000 912,0 

Мероприятия непро-

граммных направлений 
деятельности органов 

муниципального образо-

вания 

0102 0000000000  000 912,0 

Глава муниципального 

образования 

0102 2000010010 000 912,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными вне-

бюджетными фондами 

0102 2000010010 100 897,0 

 



 

 64 

1 2 3 4 5 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

0102  

2000010010 

120 897,0 

Иные бюджетные ассигно-

вания 

0102  

2000010010 

800 15,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0102  

2000010010 

850 15,0 

Функционирование за-

конодательных (пред-

ставительных) органов 

государственной власти 

и представительных 

муниципальных образо-

ваний 

0103 0000000000 000 230,0 

Непрограммные направ-
ления деятельности орга-

нов власти муниципально-
го образования 

0103 0000000000 000 230,0 

Мероприятия непро-
граммных направлений 

деятельности органов 

муниципального образо-
вания 

0103 0000000000 000 230,0 

Председатель представи-

тельного органа муници-
пального образования 

0103 2000010020 000 230,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 
государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными вне-
бюджетными фондами 

0103 2000010020 100 225,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

0103  

2000010020 

120 225,0 

Иные бюджетные ассигно-

вания 

0103 2000010020 800 5,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0103 2000010020 850 5,0 

 



 

 65 

1 2 3 4 5 

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0104 0000000000 000 1 077,0 

Непрограммные направ-
ления деятельности орга-

нов власти муниципально-

го образования 

0104 0000000000 000 1077,0 

Мероприятия непро-
граммных направлений 

деятельности органов 
муниципального образо-

вания 

0104 0000000000 000 1077,0 

Аппарат администрации 

муниципального образо-
вания 

0104 2000010030 000 1077,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными вне-
бюджетными фондами 

0104 2000010030 100 958,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104  

2000010030 

120 958,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-
ципальных) нужд 

0104  

2000010030 

200 99,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104  

2000010030 

240 99,0 

Иные бюджетные ассиг-

нования 

0104 2000010030 800 20,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0104 2000010030 850 20,0 

 



 

 66 

1 2 3 4 5 

Другие общегосудар-

ственные вопросы 

0113 0000000000 000 1181,0 

Непрограммные направ-
ления деятельности орга-

нов власти муниципально-

го образования 

0113 0000000000 000 1181,0 

Мероприятия непро-
граммных направлений 

деятельности органов 

муниципального образо-
вания 

0113 0000000000 000 1181,0 

Обеспечение деятельно-

сти подведомственных 
учреждений 

0113 2100000000 000 1181,0 

Учреждения по обеспече-

нию хозяйственного об-
служивания 

0113 2110000000 000 1181,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 
государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными вне-

бюджетными фондами 

0113 2110010590 100 498,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу казенных учре-

ждений 

0113 2110010590 110 498,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

0113 2110010590 200 629,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 2110010590 240 629,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

0113 2110010590 300 35,0 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публич-

ных нормативных соци-

альных выплат 

0113 2110010590 320 35,0 

 



 

 67 

1 2 3 4 5 

Иные бюджетные ассиг-

нования 

0113 2110010590 800 19,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

0113 2110010590 850 19,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

0200 0000000000 000 232,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготов-

ка 

0203 0000000000 000 232,00 

Непрограммные направ-

ления деятельности орга-
нов власти муниципально-

го образования 

0203 0000000000 000 232,00 

Мероприятия непро-
граммных направлений 

деятельности органов 

муниципального образо-
вания 

0203 0000000000 000 232,00 

Осуществление первично-

го воинского учета на 
территориях, где отсут-

ствуют военные комисса-

риаты 

0203 1000051180 000 232,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными вне-

бюджетными фондами 

0203 1000051180 100 232,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 

(муниципальных) органов 

0203 1000051180 120 232,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-

ТИКА 

1000 0000000000 000 152,0 

Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 152,0 

Непрограммные направ-
ления деятельности орга-

нов власти муниципально-

го образования 

1001 0000000000 000 152,0 

 



 

 68 

1 2 3 4 5 

Мероприятия непро-

граммных направлений 

деятельности органов 
муниципального образо-

вания 

1001 0000000000 000 152,0 

Доплаты к пенсиям муни-
ципальных служащих 

1001 3000010100 000 152,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

1001 3000010100 300 152,0 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публич-

ных нормативных соци-

альных выплат 

1001 3000010100 320 152,0 

Всего расходов  Х Х Х 3784,0 



Приложения №7  

к решению от «05 » декабря 2016 г. № 

141  

Распределение бюджетных ассигнований 

из бюджета Барабашского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и ви-

дам расходов в соответствии с классификацией расходов на плановый период 2018 и 2019 годов 

        (тыс. руб.) 

Наименование Раздел под 

раздел 

Целевая статья Вид 

расходов 

Сумма 

2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 3529,0 3655,0 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

органов местного самоуправления. 0102 0000000000 000 959,0 959,0 

Непрограммные направления деятельности 

органов власти муниципального образования 0102 0000000000  000 959,0 959,0 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности органов муниципального обра-

зования 0102 0000000000  000 959,0 959,0 



1 2 3 4 5 6 

Глава муниципального образования 0102 2000010010 000 959,0 959,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0102 2000010010 100 959,0 959,0 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 
0102 

2000010010 

120 959,0 959,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных му-

ниципальных образований 0103 0000000000 000 240,0 240,0 

Непрограммные направления деятельности 

органов власти муниципального образования 0103 0000000000 000 240,0 240,0 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности органов муниципального обра-

зования 0103 0000000000 000 240,0 240,0 

Председатель представительного органа му-

ниципального образования 
0103 2000010020 000 240,0 240,0 



1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0103 2000010020 100 240,0 240,0 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
0103 

 

2000010020 120 240,0 240,0 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 0104 0000000000 000 1124,0 1124,0 

Непрограммные направления деятельности орга-

нов власти муниципального образования 0104 0000000000 000 1124,0 1124,0 

Мероприятия непрограммных направлений дея-

тельности органов муниципального образования 0104 0000000000 000 1124,0 1124,0 

Аппарат администрации муниципального 

образования 0104 2000010030 000 1124,0 1124,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0104 2000010030 100 1025,0 1025,0 



 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 0104 

2000010030 

120 1025,0 1025,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 0104 

2000010030 

200 99,0 99,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 0104 

 

2000010030 
240 99,0 99,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 1206,0 1332,0 

Непрограммные направления деятельности 

органов власти муниципального образования 
0113 0000000000 000 1206,0 1332,0 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности органов муниципального образо-
вания 0113 0000000000 000 1206,0 1332,0 

Обеспечение деятельности подведомствен-

ных учреждений 
0113 2100000000 000 1206,0 1332,0 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 0113 2110000000 000 1206,0 1332,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0113 2110010590 100 533,0 533,0 



 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
0113 2110010590 110 533,0 533,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
0113 2110010590 200 654,0 780,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 0113 2110010590 240 654,0 780,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 2110010590 800 19,0 19,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 2110010590 850 19,0 19,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 232,00 232,00 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 0203 0000000000 000 232,00 232,00 

Непрограммные направления деятельности 

органов власти муниципального образования 0203 0000000000 000 232,00 232,00 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности органов муниципального обра-

зования 0203 0000000000 000 232,00 232,00 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 0203 1000051180 000 232,00 232,00 



1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0203 1000051180 100 232,00 232,00 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 
0203 1000051180 120 232,00 232,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 152,0 152,0 

Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 152,0 152,0 

Непрограммные направления деятельности 

органов власти муниципального образования 1001 0000000000 000 152,0 152,0 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности органов муниципального обра-

зования 1001 0000000000 000 152,0 152,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служа-

щих 1001 3000010100 000 152,0 152,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1001 3000010100 300 152,0 152,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-

личных нормативных социальных выплат 1001 3000010100 320 152,0 152,0 

Всего расходов  Х Х Х 3913,0 4039,0 



 

Приложения № 8 к решению  

от «05 » декабря 2016 г. № 141  

Распределение 

бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов бюджета Барабаш-

ского сельского поселения на 2017 год  

        (тыс. руб.) 

Наименование Ведомство Раздел под 

раздел 

Целевая статья Вид 

расходов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 009 0100 0000000000 000 3400,0 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и органов местного само-

управления. 

 

009 0102 0000000000 000 912,0 

Непрограммные направления деятельно-

сти органов власти муниципального об-

разования 

 

009 0102 0000000000  000 912,0 

Мероприятия непрограммных направле-

ний деятельности органов муниципаль-

ного образования 

 

009 0102 0000000000  000 912,0 



1 2 3 4 5 6 

Глава муниципального образования 009 0102 2000010010 000 912,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

009 0102 2000010010 100 897,0 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
 

009 0102 

 

2000010010 120 897,0 

Иные бюджетные ассигнования 009 0102 2000010010 800 15,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0102 2000010010 850 15,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

муниципальных образований 

 

009 0103 0000000000 000 230,0 

Непрограммные направления деятельно-

сти органов власти муниципального об-

разования 

 

009 0103 0000000000 000 230,0 

Мероприятия непрограммных направле-

ний деятельности органов муниципаль-

ного образования 009 0103 0000000000 000 230,0 



1 2 3 4 5 6 

Председатель представительного органа 

муниципального образования 009 0103 2000010020 000 230,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 009 0103 2000010020 100 225,0 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
009 0103 

 

2000010020 120 225,0 

Иные бюджетные ассигнования 009 0103 2000010020 800 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0103 2000010020 850 5,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 009 0104 0000000000 000 1 077,0 

Непрограммные направления деятельно-

сти органов власти муниципального об-

разования 009 0104 0000000000 000 1077,0 



1 2 3 4 5 6 

Мероприятия непрограммных направле-

ний деятельности органов муниципаль-

ного образования 009 0104 0000000000 000 1077,0 

Аппарат администрации муниципально-

го образования 009 0104 2000010030 000 1077,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными(муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 009 0104 2000010030 100 958,0 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 009 0104 

 

2000010030 120 958,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 009 0104 

 

2000010030 
200 99,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 009 0104 

 

2000010030 
240 99,0 

Иные бюджетные ассигнования 009 0104 2000010030 800 20,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0104 2000010030 850 20,0 



 

1 2 3 4 5 6 

Другие общегосударственные вопросы 009 0113 0000000000 000 1181,0 

Непрограммные направления деятельно-

сти органов власти муниципального об-

разования 009 0113 0000000000 000 1181,0 

Мероприятия непрограммных направле-

ний деятельности органов муниципаль-

ного образования 009 0113 0000000000 000 1181,0 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 009 0113 2100000000 000 1181,0 

Учреждения по обеспечению хозяй-

ственного обслуживания 009 0113 2110000000 000 1181,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 009 0113 2110010590 100 498,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 009 0113 2110010590 110 498,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 009 0113 2110010590 200 629,0 



 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 009 0113 2110010590 240 629,0 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 
009 0113 2110010590 300 35,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 009 0113 2110010590 320 35,0 

Иные бюджетные ассигнования 009 0113 2110010590 800 19,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0113 2110010590 850 19,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 009 0200 0000000000 000 232,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 009 0203 0000000000 000 232,00 

Непрограммные направления деятельно-

сти органов власти муниципального об-

разования 009 0203 0000000000 000 232,00 

Мероприятия непрограммных направле-

ний деятельности органов муниципаль-

ного образования 009 0203 0000000000 000 232,00 



1 2 3 4 5 6 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутству-

ют военные комиссариаты 009 0203 1000051180 000 232,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 009 0203 1000051180 100 232,00 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
009 0203 1000051180 120 232,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 009 1000 0000000000 000 152,0 

Пенсионное обеспечение 009 1001 0000000000 000 152,0 

Непрограммные направления деятельно-

сти органов власти муниципального об-

разования 009 1001 0000000000 000 152,0 

Мероприятия непрограммных направле-

ний деятельности органов муниципаль-

ного образования 009 1001 0000000000 000 152,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 009 1001 3000010100 000 152,0 



1 2 3 4 5 6 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 009 1001 3000010100 300 152,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 009 1001 3000010100 320 152,0 

Всего расходов   Х Х Х 3784,0 



Приложения № 9 

 к решению от «05 » декабря 2016 г. № 

141  

Распределение 

бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов бюджета Барабашского сельского 

поселения на плановый период 2018 и 2019 годов  

        (тыс. руб.) 

Наименование Ведомство Раздел под 

раздел 

Целевая статья Вид 

расходов 

Сумма 

2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 009 0100 0000000000 000 3529,0 

 

3655,0 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и органов местного са-

моуправления. 009 0102 0000000000 000 959,0 959,0 

Непрограммные направления дея-

тельности органов власти муници-

пального образования 009 0102 0000000000  000 959,0 959,0 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

муниципального образования 009 0102 0000000000  000 959,0 959,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Глава муниципального образования 009 0102 2000010010 000 959,0 959,0 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 009 0102 2000010010 100 959,0 959,0 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов 
009 0102 

 

2000010010 120 959,0 959,0 

Функционирование законодатель-

ных (представительных) органов 

государственной власти и предста-

вительных муниципальных образо-

ваний 009 0103 0000000000 000 240,0 240,0 

Непрограммные направления дея-

тельности органов власти муници-

пального образования 009 0103 0000000000 000 240,0 240,0 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

муниципального образования 009 0103 0000000000 000 240,0 240,0 

Председатель представительного ор-

гана муниципального образования 
009 0103 2000010020 000 240,0 240,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 009 0103 2000010020 100 240,0 240,0 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 009 0103 

 

2000010020 
120 240,0 240,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 009 0104 0000000000 000 1124,0 1124,0 

Непрограммные направления дея-

тельности органов власти муници-

пального образования 009 0104 0000000000 000 1124,0 1124,0 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

муниципального образования 009 0104 0000000000 000 1124,0 1124,0 

Аппарат администрации муниципаль-

ного образования 009 0104 2000010030 000 1124,0 1124,0 



1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 009 0104 2000010030 100 1025,0 1025,0 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 009 0104 

 

2000010030 
120 1025,0 1025,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 009 0104 

 

2000010030 
200 99,0 99,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0104 

 

2000010030 
240 99,0 99,0 

Другие общегосударственные во-

просы 009 0113 0000000000 000 1206,0 1332,0 

Непрограммные направления дея-

тельности органов власти муници-

пального образования 009 0113 0000000000 000 1206,0 1332,0 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

муниципального образования 009 0113 0000000000 000 1206,0 1332,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 009 0113 2100000000 000 1206,0 1332,0 

Учреждения по обеспечению хозяй-

ственного обслуживания 009 0113 2110000000 000 1206,0 1332,0 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 009 0113 2110010590 100 533,0 533,0 

Расходы на выплаты персоналу ка-

зенных учреждений 009 0113 2110010590 110 533,0 533,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 009 0113 2110010590 200 654,0 780,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0113 2110010590 240 654,0 780,0 

Иные бюджетные ассигнования 009 0113 2110010590 800 19,0 19,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 009 0113 2110010590 850 19,0 19,0 



1 2 3 4 5 6 7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 009 0200 0000000000 000 232,00 232,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 009 0203 0000000000 000 232,00 232,00 

Непрограммные направления дея-

тельности органов власти муници-

пального образования 009 0203 0000000000 000 232,00 232,00 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

муниципального образования 009 0203 0000000000 000 232,00 232,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 009 0203 1000051180 000 232,00 232,00 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 009 0203 1000051180 100 232,00 232,00 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов 009 0203 1000051180 120 232,00 232,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 009 1000 0000000000 000 152,0 152,0 

Пенсионное обеспечение 009 1001 0000000000 000 152,0 152,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Непрограммные направления дея-

тельности органов власти муници-

пального образования 009 1001 0000000000 000 152,0 152,0 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

муниципального образования 009 1001 0000000000 000 152,0 152,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 009 1001 3000010100 000 152,0 152,0 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 009 1001 3000010100 300 152,0 152,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных соци-

альных выплат 009 1001 3000010100 320 152,0 152,0 

Всего расходов Х  Х Х Х 3913,0 4039,0 



 

 90 

Приложение 10  

к решению от «05 » декабря 2016 г. 

№ 141  

Распределение бюджетных ассигнований 

из бюджета Барабашского сельского поселения по муници-

пальным программам и непрограммным направлениям дея-

тельности на 2017 год    

    (тысяч рублей) 

Наименование Ведом-

ство 
Целевая статья 

Сумма 

Непрограммные направления дея-

тельности органов власти муници-

пального образования 

009 

 
0000000000 3784,0 

Администрация Барабашского 

сельского поселения 
009 0000000000 3784,0 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

муниципального образования 

009 0000000000 4285,00 

Глава муниципального образова-

ния 
009 2000010010 912,0 

Председатель представительного 

органа муниципального образова-

ния 

009 
 

2000010020 
230,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

009 
 

2000010030 
1077,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

009 2110010590 1181,0 

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 

009 1000051180 232,00 

Доплаты к пенсиям муниципаль-

ных служащих 
009 3000010100 152,0 

   



 

 91 

Приложение 11  

к решению от «05 » декабря 

2016 г. № 141  

Распределение бюджетных ассигнований 

из бюджета Барабашского сельского поселения по муници-

пальным программам и непрограммным направлениям дея-

тельности на плановый период 2018 и 2019 годы 

    (тысяч рублей) 

Наименование Ведом-

ство 

Целевая 

статья 

Сумма 

2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 

Непрограммные направления 

деятельности органов власти му-

ниципального образования 

009 

 0000000000 3913,0 4039,0 

Администрация Барабашского 
сельского поселения 009 0000000000 3913,0 4039,0 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности орга-
нов муниципального образования 009 0000000000 3913,0 4039,0 

Глава муниципального образова-

ния 009 2000010010 959,0 959,0 

Председатель представительного 
органа муниципального образова-

ния 009 

 

2000010020 240,0 

 

240,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 
местного самоуправления 009 

 

2000010030 1124,0 1124,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 009 2110010590 1206,0 1332,0 

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариа-

ты 009 1000051180 232,00 232,0 

Доплаты к пенсиям муниципаль-
ных служащих 009 3000010100 152,0 152,0 

   



 

 92 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту бюджета Барабашского сельского поселения на 

2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов 

Проект решения «О бюджете Барабашского сельского поселения на 

2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов (далее- проект решения) 

подготовлен с соблюдением требований Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации и нормативным правовым актом «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в Барабашском сельском поселении» 

утвержденным решением Муниципального комитета Барабашского 

сельского поселения №117 от 26.05.2016 г. 

Основными целями бюджетной политики на 2017 год являются: 

обеспечение условий для исполнения решения о бюджете на 2017 год; 

создание условий для оказания качественных муниципальных услуг; 

обеспечение прозрачности и открытости бюджетного процесса; 

совершенствование системы управления муниципальными актива-

ми и обязательствами Барабашского сельского поселения. 

Учитывая законодательно установленные сроки внесения проекта 

решения о бюджете в муниципальный комитет Барабашского сельского 

поселения, настоящее решение сформировано в рамках действующего 

бюджетного законодательства. 

Объем бюджетных ассигнований на 2017 год определен исходя из 

необходимости финансового обеспечения действующих расходных обя-

зательств с учетом основных направлений бюджетной и налоговой по-

литики Барабашского сельского поселения на 2017 год и плановый пе-

риод 2018 и 2019 годов (утверждены Постановлением Администрации 

Барабашского сельского поселения №200 от 01.09.2016). 

В 2017 году будет продолжена реализация потенциала повышения 

эффективности бюджетных расходов, оптимизация структуры расходов 

местного бюджета, выявление резервов и перераспределения в пользу при-

оритетных направлений и проектов, прежде всего обеспечивающих реше-

ние поставленных в указах Президента Российской Федерации от 2012 года 

задач.  

Доходы бюджета Барабашского сельского поселения, поступающие в 

2017 году, формируются за счет:  

доходов от уплаты федеральных налогов, местных налогов, по норма-

тивам, установленными бюджетным законодательством Российской Феде-

рации и законодательством о налогах и сборах;  

неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений, 

установленными законодательством Российской Федерации, в том числе: 

доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, за исключением имущества муниципальных бюджетных и 



 

 93 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных, – по нормативу 100 процентов; 

доходов от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в 

капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных, – по нормативу 100 процентов; 

прочих доходов от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений; 

прочих доходов от компенсации затрат бюджетов сельских поселений; 

прочих неналоговых доходов, подлежащих зачислению в бюджет 

сельского поселения в соответствии с законодательством Российской 

Федерации; 

доходов в виде безвозмездных поступлений; 

платежей, взимаемые органами местного самоуправления (органи-

зациями) сельских поселений за выполнение определенных функций; 

невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет сельского по-

селения, – по нормативу 100 процентов. 

Всего сумма налоговых и неналоговых доходов на 2017 год плани-

руется в размере 1794,0 тыс. рублей.  

В сравнении с плановыми показателями в 2016 году (2996,0 тыс. 

рублей) налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения в 2017 

году снижены на сумму 1202,0 тыс. рублей.  

Показатели бюджета Барабашского сельского поселения 2016 г., 

проект 2017 г. (тыс.руб.) 

Наименование пока-

зателей 

Бюджет  

2016 год 

Проект 

бюджета на 

2017 г. 

Рост 

(сниже-

ние) 2017 

г. к 2016 г 

(%) 

(+;-) 

2017 г. к 

2016 г. 

ДОХОДЫ – ВСЕГО  5164,242 3784,0 73,27 -1380,242 

в том числе:     

налоговые и ненало-

говые доходы 

2996,0 1794,0 59,9 -1202,0 

безвозмездные по-

ступления  

2168,242 1990,0 91,8 -178,242 

РАСХОДЫ – ВСЕГО 5582,14 3784,0 69,4 --1798,14 

ДЕФИЦИТ (-)  

ПРОФИЦИТ (+) 

 

-417,898 

 

 

 

 

 

417,898 
 



 

 94 

Расчеты доходов бюджета Барабашского сельского поселения на 2017 

год выполнены исходя из изменений, внесенных в Бюджетный кодекс Рос-

сийской Федерации проектом федерального закона. Данные изменения 

предусматривают ввод ст. 61.5 БК РФ «Налоговые доходы бюджетов 

сельских поселений», которая отражает снижение норматива по НДФЛ в 

бюджеты сельских поселений (в 2014 году норматив составлял – 10%), в 

2017 году данный норматив в размере 2 %. Поэтому поступление по налогу 

на доходы физических лиц планируется в уменьшенном объеме – в размере 

14% от общего объема планируемых доходов.  

В 2017 году в бюджет поселения не будут зачисляться доходы от 

передачи в аренду земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах сель-

ских поселений и доходов от продажи земельных участков, государ-

ственная собственность на которые не разграничена и которые распо-

ложены в границах сельских поселений.  

Основываясь на проекте нормативного правового акта Хасанского 

муниципального района «О бюджете Хасанского муниципального рай-

она на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» объем безвоз-

мездных поступлений на 2017 год составит: 1990,0 тыс.руб., из которых 

субвенций 232,00 тыс.руб, дотаций 1 758,00 тыс.руб.  

При расчете проекта по расходам на 2017 год в основу положено: 

- бюджетное планирование на основе расходных обязательств; 

- обеспечение соответствия объема расходных обязательств реаль-

ными доходными источниками; 

- повышение эффективности предоставления муниципальных услуг. 

Общий объем расходов бюджета на 2017 год составляет 3784,0 

тыс.руб., в том числе: 

содержание ОМСУ и подведомственных учреждений в сумме 

3400,0 тыс. руб. или 89,9% общего объема расходов; 

социальная политика в сумме 152,0 тыс. рублей или 4,0% общего 

объема расходов; 

национальная оборона – 232,00 тыс. рублей или 6,1 % общего объе-

ма расходов. 

При формировании бюджета Барабашского сельского поселения на 

2017 год приоритет в общем объеме расходов получили следующие от-

расли: содержание ОМСУ и подведомственных учреждений – 89,9%. 

  

 Бюджет на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов пла-

нируется утвердить бездефицитный. 

 

Старший специалист 2 разряда  

(главный бухгалтер) Н.К.Соловова 



 

 95 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Муниципального комитета Барабашского 

сельского поселения  «О внесении изменений в решение от 

10.12.2015 года № 99 «О бюджете Барабашского сельского по-

селения на 2016 г» 

На основании статьи 67 Устава Барабашского сельского поселения, 

статьи 50 Нормативного правового акта от 26 мая 2016 года № 28-НПА 

" О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Барабашском сель-

ском поселении» глава Барабашского сельского поселения направляет 

на рассмотрение муниципальным комитетом Барабашского сельского 

поселения проект решения муниципального комитета Барабашского 

сельского поселения "О внесении изменений Решение Муниципального 

комитета Барабашского сельского поселения от 10 декабря 2015 года 

№99 «О бюджете Барабашского сельского поселения на 2016 год» 

(далее – проект решения).  

 Проектом решения предлагается в 2016 году увеличить доход-

ную часть до 5509,462 тыс. рублей (на 345,220 тыс. рублей), расходную 

часть бюджета до 5927,36 тыс. рублей (на 345,22 тыс. рублей).  

Таблица 1 

(тыс. руб.) 

 Решение от 10.12.2015 № 99 Отклонение 

(+/-) 

Годовые назна-

чения (действу-

ющая редакция) 

Годовые 

назначения  

(проект) 

сумма % 

Доходы 5164,242 5509,462 +345,22 106,68 

В том числе: 

налоговые и не-

налоговые дохо-

ды 

2 996,00 3341,22 +345,22 111,56 

безвозмездные 

поступления 

2168,242 2168,242 0,00 100,00 

Расходы 5582,14 5927,36 +345,22 106,18 

 

Для внесения изменений в решение Муниципального комитета Ба-

рабашского сельского поселения от 10 декабря 2015 года №99 « О бюд-

жете Барабашского сельского поселения на 2016 год» имеются следую-

щие основания: 



 

 96 

необходимость уточнения безвозмездных поступлений по доходам 

и расходам бюджета Барабашского сельского поселения на сумму дохо-

дов от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу. 

1. Изменения в доходной части бюджета 

В 2016 году предлагается увеличить доходную часть бюджета на 

сумму 345,22 тыс. рублей и в целом установить доходы в сумме 

5509,462 тыс. рублей. 

Таблица2 
(тыс. руб.) 

 

 Решение от 10.12.2015 № 99 Отклонение (+/-) 

Годовые назна-
чения (действу-

ющая редакция) 

Годовые 
назначения 

(проект) 

сумма % 

Доходы 5164,242 5509,462 +345,22 106,68 

в том числе:     

налоговые и неналоговые 
доходы  

2996,00 3341,22 +345,22 111,52 

в том числе:     

Налоги на прибыль, дохо-
ды 

700,00 700,00 0 100 

в том числе:     

налог на доходы физиче-
ских лиц 

700,00 700,00 0 100 

Налоги на имущество 1957,00 1957,00 0 100 

в том числе:     

Налог на имущество 
физических лиц, взимае-

мый по ставкам, приме-

няемым к объектам нало-
гообложения, располо-

женным в границах сель-

ских поселений 

354,00 354,00 0 100 

земельный налог с органи-
заций 

1260,00 1260,00 0 100 



 

 97 

земельный налог с физи-
ческих лиц 

343,00 343,00 0 100 

Государственная пошлина 46,00 46,00 0 100 

Доходы от использования 
имущества, находящегося 

в государственной и му-

ниципальной собственно-
сти  

289,00 289,00 0 100 

Доходы от реализации 
иного имущества, нахо-

дящегося в собственности 
сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджет-
ных и автономных учре-

ждений, а также имуще-

ства муниципальных 
унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в 

части реализации основ-
ных средств по указанно-

му имуществу 

0,00 345,22 +345,22 0,00 

Штрафы, санкции, воз-

мещение ущерба 

4,00 4,00 0 100 

Безвозмездные поступле-

ния, всего 

2168,242 2168,242 0 100 

в том числе:     

дотации бюджетам 

сельских поселений на 
выравнивание бюджет-

ной обеспеченности 

765,00 765,00 0 100 

субвенции бюджетам 

сельских поселений на 
осуществление первично-

го воинского учета на 

территориях, где отсут-
ствуют военные комис-

сариаты 

232,00 232,00 0 100 

Межбюджетные транс-
ферты, передаваемые 
бюджетам сельских по-

селений из бюджетов 

муниципальных районов 
на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значе-
ния в соответствии с 

заключенными соглаше-

ниями 

1171,242 1171,242 0 100 

 



 

 98 

2. Изменения в расходной части бюджета 

В 2016 году предлагается увеличить бюджетные ассигнования на 

сумму 345,22 тыс. рублей и в целом установить расходы в сумме 

5957,36 тыс. рублей. 

Таблица 3 

тыс. рублей 

наименование раздел Утверждено реше-
нием № 99 (дей-

ствующая редак-

ция) 

проект Отклонения 
(+/-) 

% из-
мене-

ния 

Общегосудар-
ственные 

вопросы 

0100 2999,84 3450,54 +450,70 115,01 

Национальная 
оборона 

0200 232,00 232,00 0 100,0 

Национальная 

экономика 
0400 357,90 252,42 -105,48 70,52 

Жилищно-
коммунальное 

хозяйство 

0500 1286,34 1286,34 0 100,0 

Жилищное 
хозяйство 

0501 594,61 594,61 0 100,00 

Коммунальное 

хозяйство  
0502 189,97 189,97 0 100,00 

Благоустрой-
ство 

0503 501,76 501,76 0 100,00 

Культура и 

кинематогра-

фия 

0800 554,76 554,76 0 100,00 

 Социальная 

политика 
1000 151,30 151,30 0 100,00 

ВСЕГО 

РАСХОДОВ 

 5582,14 5927,36 +345,22 106,18 

 

Бюджетные ассигнования увеличены по следующим разделам: 

- 0100 «Общегосударственные вопросы» – на 450,70 тыс.рублей 

(на 15,01%) и составят 3450,54 тыс.рублей в том числе: 

 

 



 

 99 

 

Таблица 4 

тыс. руб. 

Увеличение (+) 

Уменьшение (-) 

Сумма  

+ 32,5 Раздел 0102 КЦСР 2000010010 КВР 

120 – увеличение расходов на выпла-

ты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 

+ 1,5 Раздел 0102 КЦСР 2000010010 КВР 

850 – увеличение иных платежей 

(компенсации за несвоевременную 

выплату заработной платы) 

+ 38,0 Раздел 0103 КЦСР 2000010020 КВР 

120 – увеличение расходов на выпла-

ты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 

+ 0,2 Раздел 0103 КЦСР 2000010020 КВР 

850 – увеличение иных платежей 

(компенсации за несвоевременную 

выплату заработной платы) 

+ 137,0 Раздел 0104 КЦСР 2000010030 КВР 

120 – увеличение расходов на выпла-

ты аппарату администрации муници-

пального образования 

+ 23,0 Раздел 0104 КЦСР 2000010030 КВР 

240 – увеличение расходов на иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

+ 0,5 Раздел 0104 КЦСР 2000010030 КВР 

850 – увеличение иных платежей 

(компенсации за несвоевременную 

выплату заработной платы) 

+ 218,0 Раздел 0113 КЦСР 2110010590 КВР 

110 – увеличение расходов на иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 



 

 100 

+ 450,7  Итого по разделу 
 

Умешены бюджетные ассигнования по следующему подразделу: 

- 0400«Национальная экономика» – на 105,48 тыс.рублей и со-

ставят 252,42 тыс.рублей, в том числе:  

по подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной 

экономике» ассигнования уменьшены на 105,48 тыс.рублей, и составят 

52,52 тыс.рублей;  

Таблица 6 

тыс. руб. 

- 105,48 Раздел 0412 КЦСР 2200010600 КВР 240 – 

уменьшение бюджетных ассигнований на 

иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

- 105,48 Итого по подразделу 

 

2. Муниципальные программы  

Проектом предлагается уменьшить бюджетные ассигнования на ре-

ализацию мероприятий в 2016 году по следующей муниципальной про-

грамме в размере 6,51 тыс.рублей, а именно:  

- Мероприятия в рамках уличного освещения в рамках Муници-

пальной программы «Благоустройство территории Барабашского сель-

ского поселения на 2015-2019 гг.» (-6,51 тыс.руб.) 

В связи с корректировкой доходов и расходов бюджета Барабаш-

ского сельского поселения внесены следующие изменения в соответ-

ствующие приложения к Решению: 

– Изменения в приложения 5, 6, 7, 8 к Решению внесены в связи с 

корректировкой доходной и расходной части бюджета Барабашского 

сельского поселения по ранее указанным основаниям. 

 

Глава администрации 

Барабашского сельского поселения В.В.Колесников 

 

Старший специалист 2 разряда Н.К.Соловова 



ПЛАН ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ  БАРАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕ-

НИЯ на 2016 год 

Основание: Решение Муниципального комитета Барабашского сельского поселения №139 от 05.12.2016 года  " 

О внесении изменений в решение муниципального комитета Барабашского сельского поселения 

№99 от 10.12.2015 г."О бюджете Барабашского сельского поселения на  2016 г." 
К

о
д
 б

ю
д

ж
ет

н
о

й
 к

л
а
с-

си
ф

и
к
ац

и
и

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

д
о

х
о

-

д
а 

я
н

в
ар

ь 

ф
ев

р
ал

ь 

м
ар

т 

1
 к

в
-л

 

ап
р
ел

ь 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

2
 к

в
-л

 

и
ю

л
ь 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б
р
ь 

3
 к

в
-л

 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о

я
б
р
ь 

д
ек

аб
р
ь 

4
 к

в
-л

 

В
с
е
го

 2
0
1
6

 г
. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

1
 0

0
 0

0
0

0
0

 0
0

 0
0
0
0

 0
0
0

 

Н
А

Л
О

Г
О

В
Ы

Е
 И

 Н
Е

Н
А

-

Л
О

Г
О

В
Ы

Е
 Д

О
Х

О
Д

Ы
 

9
1
 

1
3
6
 

3
5
8
 

5
8
5
 

1
3
5
 

1
4
1
 

3
8
7
 

6
6
3
 

1
7
7
 

3
4
8
 

5
5
6
 

1
0
8
1
 

2
0
1
 

1
2
4
 

6
8
7

,2
2
 

1
0
1
2

,2
2
 

3
3
4
1

,2
2
 



 

1
 0

1
 0

0
0

0
0

 0
0

 0
0
0
0

 0
0
0

 

Н
А

Л
О

Г
И

 Н
А

 П
Р

И
-

Б
Ы

Л
Ь

, 
Д

О
Х

О
Д

Ы
 

4
0
 

5
7
 

5
8
 

1
5
5
 

5
7
 

5
8
 

5
9
 

1
7
4
 

8
3
 

8
3
 

7
5
 

2
4
1
 

5
1
 

2
9
 

5
0
 

1
3
0
 

7
0
0
 

1
 0

1
 0

2
0

0
0

 0
1

 0
0
0
0

 1
1
0

 

Н
ал

о
г 

н
а 

д
о
х
о

д
ы

 ф
и

зи
ч

ес
к
и

х
 л

и
ц

 

4
0
 

5
7
 

5
8
 

1
5
5
 

5
7
 

5
8
 

5
9
 

1
7
4
 

8
3
 

8
3
 

7
5
 

2
4
1
 

5
1
 

2
9
 

5
0
 

1
3
0
 

7
0
0
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 



 

1
 0

1
 0

2
0

1
0

 0
1

 0
0
0
0

 1
1
0

 

Н
ал

о
г 

н
а 

д
о
х
о

д
ы

 ф
и

зи
ч

ес
к
и

х
 л

и
ц

 с
 д

о
х
о

д
о

в
, 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

м
 к

о
то

р
ы

х
 я

в
л
яе

тс
я
 

н
ал

о
го

в
ы

й
 а

ге
н

т,
 з

а 
и

ск
л
ю

ч
ен

и
ем

 д
о

х
о

д
о

в
, 

в
 о

тн
о
ш

ен
и

и
 к

о
то

р
ы

х
 и

сч
и

сл
ен

и
е 

и
 

у
п

л
ат

а 
н

ал
о
га

 о
су

щ
ес

тв
л
я
ю

тс
я
 в

 с
о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

о
 с

та
ть

я
м

и
 2

2
7
, 
2

2
7

.1
 и

 2
2

8
 

Н
ал

о
го

в
о
го

 к
о

д
ек

са
 Р

о
сс

и
й

ск
о

й
 Ф

ед
ер

ац
и

 

4
0
 

5
7
 

5
8
 

1
5
5
 

5
7
 

5
8
 

5
8
 

1
7
3
 

8
3
 

8
3
 

7
5
 

2
4
1
 

5
0
 

2
9
 

5
0
 

1
2
9
 

6
9
8
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 



 

1
 0

1
 0

2
0

3
0

 0
1

 0
0
0
0

 1
1
0

 

Н
ал

о
г 

н
а 

д
о
х
о

д
ы

 ф
и

зи
ч

ес
к
и

х
 л

и
ц

 с
 д

о
х
о

д
о

в
, 

п
о

л
у
ч

ен
н

ы
х

 ф
и

зи
ч

ес
к
и

м
и

 

л
и

ц
ам

и
 в

 с
о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

о
 с

та
ть

ей
 2

2
8
 Н

ал
о
го

в
о

го
 к

о
д

ек
са

 Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 

Ф
ед

ер
ац

и
и

 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
 

1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
 

0
 

0
 

1
 

2
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 



 

1
 0

6
 0

0
0

0
0

 0
0

 0
0
0
0

 0
0
0

 

Н
А

Л
О

Г
И

 Н
А

 И
М

У
-

Щ
Е

С
Т

В
О

 

2
2
 

5
1
 

2
7
2
 

3
4
5
 

4
9
 

5
5
 

2
8
5
 

3
8
9
 

6
5
 

2
3
8
 

4
5
4
 

7
5
7
 

1
3
5
 

6
7
 

2
6
4
 

4
6
6
 

1
9
5
7
 

1
 0

6
 0

1
0

3
0

 1
0

 0
0
0
0

 1
1
0

 

Н
ал

о
г 

н
а 

и
м

у
щ

ес
тв

о
 ф

и
зи

ч
ес

к
и

х
 л

и
ц

, 
в
зи

м
а-

ем
ы

й
 п

о
 с

та
в
к
ам

, 
п

р
и

м
ен

яе
м

ы
м

 к
 о

б
ъ

ек
та

м
 

н
ал

о
го

о
б

л
о

ж
ен

и
я
, 
р
ас

п
о

л
о

ж
ен

н
ы

м
 в

 г
р
ан

и
-

ц
ах

 с
ел

ь
ск

и
х

 п
о
се

л
ен

и
й

 

1
 

8
 

7
 

1
6
 

4
 

5
 

1
5
 

2
4
 

1
5
 

1
1
9
 

1
0
0
 

2
3
4
 

7
0
 

5
 

5
 

8
0
 

3
5
4
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 



 

1
 0

6
 0

6
0

3
0

 0
0

 0
0
0
0

 1
1
0

 

З
ем

ел
ь
н

ы
й

 н
ал

о
г 

с 
о
р
га

-

н
и

за
ц

и
й

 

2
0
 

4
0
 

2
5
5
 

3
1
5
 

2
5
 

3
5
 

2
5
5
 

3
1
5
 

2
0
 

4
0
 

2
5
5
 

3
1
5
 

2
5
 

3
5
 

2
5
5
 

3
1
5
 

1
2
6
0
 

1
 0

6
 0

6
0

3
3

 1
0

 0
0
0
0

 1
1
0

 

З
ем

ел
ь
н

ы
й

 н
ал

о
г 

с 
о
р
га

н
и

за
ц

и
й

, 
о

б
л
а-

д
аю

щ
и

х
 з

ем
ел

ьн
ы

м
 у

ч
ас

тк
о

м
, 
р
ас

п
о

л
о

-

ж
ен

н
ы

м
 в

 г
р
ан

и
ц

ах
 с

ел
ьс

к
и

х
 п

о
се

л
ен

и
й

 

2
0
 

4
0
 

2
5
5
 

3
1
5
 

2
5
 

3
5
 

2
5
5
 

3
1
5
 

2
0
 

4
0
 

2
5
5
 

3
1
5
 

2
5
 

3
5
 

2
5
5
 

3
1
5
 

1
2
6
0
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 



 

1
 0

6
 0

6
0

4
0

 0
0

 0
0
0
0

 1
1
0

 

З
ем

ел
ь
н

ы
й

 н
ал

о
г 

с 
ф

и
зи

ч
е-

ск
и

х
 л

и
ц

 

1
 

3
 

1
0
 

1
4
 

2
0
 

1
5
 

1
5
 

5
0
 

3
0
 

7
9
 

9
9
 

2
0
8
 

4
0
 

2
7
 

4
 

7
1
 

3
4
3
 

1
 0

6
 0

6
0

4
3

 1
0

 0
0
0
0

 1
1
0

 

З
ем

ел
ь
н

ы
й

 н
ал

о
г 

с 
ф

и
зи

ч
ес

к
и

х
 л

и
ц

, 

о
б

л
ад

аю
щ

и
х
 з

ем
ел

ь
н

ы
м

 у
ч

ас
тк

о
м

, 

р
ас

п
о

л
о

ж
ен

н
ы

м
 в

 г
р
ан

и
ц

ах
 с

ел
ьс

к
и

х
 

п
о

се
л
ен

и
й

 

1
 

3
 

1
0
 

1
4
 

2
0
 

1
5
 

1
5
 

5
0
 

3
0
 

7
9
 

9
9
 

2
0
8
 

4
0
 

2
7
 

4
 

7
1
 

3
4
3
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 



 

1
 0

8
 0

0
0

0
0

 0
0

 0
0
0
0

 

0
0
0
 

Г
О

С
У

Д
А

Р
-

С
Т

В
Е

Н
Н

А
Я

 

П
О

Ш
Л

И
Н

А
 

4
 

4
 

4
 

1
2
 

4
 

4
 

4
 

1
2
 

4
 

3
 

3
 

1
0
 

4
 

4
 

4
 

1
2
 

4
6
 

1
 0

8
 0

4
0

2
0

 0
1

 0
0
0
0

 1
1
0

 

Г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ая

 п
о
ш

л
и

н
а 

за
 с

о
в
ер

ш
ен

и
е 

н
о

та
р
и

ал
ьн

ы
х

 

д
ей

ст
в
и

й
 д

о
л
ж

н
о

ст
н

ы
м

и
 л

и
ц

ам
и

 о
р
га

н
о
в
 м

ес
тн

о
го

 с
а-

м
о

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 
у
п

о
л
н

о
м

о
ч
ен

н
ы

м
и

 в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 з
а-

к
о
н

о
д
ат

ел
ьн

ы
м

и
 а

к
та

м
и

 Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

 н
а 

со
-

в
ер

ш
ен

и
е 

н
о

та
р

и
ал

ь
н

ы
х
 д

ей
ст

в
и

й
 

4
 

4
 

4
 

1
2
 

4
 

4
 

4
 

1
2
 

4
 

3
 

3
 

1
0
 

4
 

4
 

4
 

1
2
 

4
6
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 



 

1
 1

1
 0

0
0

0
0

 0
0

 0
0
0
0

 0
0
0

 

Д
О

Х
О

Д
Ы

 О
Т

 И
С

П
О

Л
Ь

З
О

В
А

Н
И

Я
 

И
М

У
Щ

Е
С

Т
В

А
, 

Н
А

Х
О

Д
Я

Щ
Е

Г
О

С
Я

 В
 

Г
О

С
У

Д
А

Р
С

Т
В

Е
Н

Н
О

Й
 И

 М
У

Н
И

-

Ц
И

П
А

Л
Ь

Н
О

Й
 С

О
Б

С
Т

В
Е

Н
Н

О
С

Т
И

 

2
4
 

2
4
 

2
4
 

7
2
 

2
4
 

2
4
 

3
9
 

8
7
 

2
4
 

2
4
 

2
4
 

7
2
 

1
0
 

2
4
 

2
4
 

5
8
 

2
8
9
 

1 
1
1 

0
50

35
 1

0 
00

00
 1

2
0
 

Д
о
хо

ды
 о

т 
сд

ач
и
 в

 а
ре

н
д
у 

и
м

ущ
ес

тв
а,

 н
ах

о
д
ящ

ег
о
ся

 

в 
оп

ер
ат

и
вн

ом
 у

п
ра

вл
ен

и
и
 о

рг
ан

ов
 у

п
р
ав

л
ен

и
я 

се
ль

-

ск
и
х 

п
о
се

л
ен

и
й
 и

 с
оз

д
ан

н
ы

х 
и
м

и
 у

чр
еж

де
н
и
й
 (
за

 

и
ск

л
ю

че
н
и
ем

 и
м

ущ
ес

тв
а 

м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
ы

х 
б
ю

дж
ет

-

н
ы

х 
и
 а

вт
он

ом
н
ы

х 
у
чр

еж
д
ен

и
й
) 

2
4
 

2
4
 

2
4
 

7
2
 

2
4
 

2
4
 

3
9
 

8
7
 

2
4
 

2
4
 

2
4
 

7
2
 

1
0
 

2
4
 

2
4
 

5
8
 

2
8
9
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 



 

1
 1

4
 0

0
0

0
0

 0
0

 0
0
0
0

 0
0
0

 

Д
О

Х
О

Д
Ы

 О
Т

 П
Р

О
Д

А
Ж

И
 М

А
-

Т
Е

Р
И

А
Л

Ь
Н

Ы
Х

 И
 Н

Е
М

А
Т

Е
Р

И
-

А
Л

Ь
Н

Ы
Х

 А
К

Т
И

В
О

В
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

3
4
5

,2
2
 

3
4
5

,2
2
 

3
4
5

,2
2
 

1
 1

4
 0

2
0

5
3

 1
0

 0
0
0
0

 4
1
0

 

Д
о
х
о
д
ы

 о
т 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 и
н

о
го

 и
м

у
щ

ес
тв

а,
 н

ах
о
д
я
щ

ег
о
ся

 

в
 с

о
б
ст

в
ен

н
о
ст

и
 с

ел
ь
ск

и
х
 п

о
се

л
ен

и
й

 (
за

 и
ск

л
ю

ч
ен

и
ем

 

и
м

у
щ

ес
тв

а 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 б

ю
д
ж

ет
н

ы
х
 и

 а
в
то

н
о
м

н
ы

х
 

у
ч
р
еж

д
ен

и
й

, 
а 

та
к
ж

е 
и

м
у
щ

ес
тв

а 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

н
и

-

та
р
н

ы
х
 п

р
ед

п
р
и

я
ти

й
, 
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

к
аз

ен
н

ы
х
),

 в
 ч

ас
ти

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 о
сн

о
в
н

ы
х
 с

р
ед

ст
в
 п

о
 у

к
аз

ан
н

о
м

у
 и

м
у
щ

ес
тв

у
 

0
 0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

3
4
5

,2
2
 

3
4
5

,2
2
 

3
4
5

,2
2
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 



 

1
 1

6
 0

0
0

0
0

 0
0

 0
0
0
0

 0
0
0

 

Ш
Т

Р
А

Ф
Ы

,С
А

Н
К

Ц
И

И
, 

В
О

З
М

Е
Щ

Е
Н

И
Е

 У
Щ

Е
Р

Б
А

 

1
 

0
 

0
 

1
 

1
 

0
 

0
 

1
 

1
 

0
 

0
 

1
 

1
 

0
 

0
 

1
 

4
 

1
 1

6
 9

0
0

5
0

 1
0

 0
0
0
0

 1
4
0

 

П
р

о
ч

и
е 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
я
 о

т 
д
ен

еж
н

ы
х

 

в
зы

ск
ан

и
й

 (
ш

тр
аф

о
в
) 

и
 и

н
ы

х
 с

у
м

м
 

в
 в

о
зм

ещ
ен

и
е 

у
щ

ер
б

а,
 з

ач
и

сл
яе

м
ы

е 

в
 б

ю
д

ж
ет

ы
 с

ел
ь
ск

и
х

 п
о
се

л
ен

и
й

 

1
 

0
 

0
 

1
 

1
 

0
 

0
 

1
 

1
 

0
 

0
 

1
 

1
 

0
 

0
 

1
 

4
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 



 

2
 0

2
 0

0
0

0
0

 0
0

 0
0

0
0

 0
0
0
 

Б
Е

З
В

О
З

М
Е

З
Д

Н
Ы

Е
 П

О
С

Т
У

П
Л

Е
-

Н
И

Я
 О

Т
 Д

Р
У

Г
И

Х
 Б

Ю
Д

Ж
Е

Т
О

В
 

Б
Ю

Д
Ж

Е
Т

Н
О

Й
 С

И
С

Т
Е

М
Ы

 Р
Ф

 

9
2
 

1
4
6
 

9
2
 

3
3
0
 

1
0
9
 

5
4
 

5
4
 

2
1
7
 

1
0
9
 

3
9
7
 

6
4
8

,5
1

4
 

1
1
5
4

,5
1
4
 

3
5
8

,7
2

8
 

5
4
 

5
4
 

4
6
6

,7
2

8
 

2
1
6
8

,2
4
2
 

2
 0

2
 0

1
0

0
1

 1
0

 0
0
0
0

 1
5
1

 

Д
о

та
ц

и
и

 б
ю

д
ж

ет
ам

 с
ел

ь
-

ск
и

х
 п

о
се

л
ен

и
й

 н
а 

в
ы

р
ав

-

н
и

в
ан

и
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
й

 о
б

ес
-

п
еч

ен
н

о
ст

и
 

9
2
 

9
2
 

9
2
 

2
7
6
 

5
5
 

5
4
 

5
4
 

1
6
3
 

5
5
 

5
4
 

5
4
 

1
6
3
 

5
5
 

5
4
 

5
4
 

1
6
3
 

7
6
5
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 



 

2
 0

2
 0

3
0

1
5

 1
0

 0
0
0
0

 1
5
1

 

С
у

б
в
ен

ц
и

и
 б

ю
д

ж
ет

ам
 с

ел
ь
ск

и
х

 п
о
се

л
ен

и
й

 н
а 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

п
ер

в
и

ч
н

о
го

 в
о

и
н

ск
о

го
 у

ч
ет

а 
н

а 

те
р
р

и
то

р
и

я
х
, 
гд

е 
о

тс
у

тс
тв

у
ю

т 
в
о

ен
н

ы
е 

к
о

м
и

сс
а-

р
и

ат
ы

 

0
 

5
4
 

0
 

5
4
 

5
4
 

0
 

0
 

5
4
 

5
4
 

0
 

0
 

5
4
 

7
0
 

0
 

0
 

7
0
 

2
3
2
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 



 

2
 0

2
 0

4
0

1
4

 1
0

 0
0
0
0

 1
5
1

 

М
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
, 

п
ер

ед
ав

ае
м

ы
е 

б
ю

д
ж

ет
ам

 с
ел

ьс
к
и

х
 п

о
се

л
ен

и
й

 и
з 

б
ю

д
ж

ет
о
в
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

 р
ай

о
н

о
в
 н

а 
о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
е 

ч
ас

ти
 п

о
л
н

о
м

о
ч
и

й
 п

о
 р

еш
ен

и
ю

 в
о
п

р
о
со

в
 

м
ес

тн
о
го

 з
н

ач
ен

и
я 

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 з
ак

л
ю

-

ч
ен

н
ы

м
и

 с
о
гл

аш
ен

и
я
м

и
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

3
4
3
 

5
9
4

,5
1

4
 

9
3
7

,5
1

4
 

2
3
3

,7
2

8
 

0
 

0
 

2
3
3

,7
2

8
 

1
1
7
1

,2
4
2
 

 

В
С

Е
Г

О
  

Д
О

Х
О

Д
Ы

 

1
8
3
 

2
8
2
 

4
5
0
 

9
1
5
 

2
4
4
 

1
9
5
 

4
4
1
 

8
8
0
 

2
8
6
 

7
4
5
 

1
2
0
4

,5
1
4
 

#
#
#
#

#
#
#
 

5
5
9

,7
2

8
 

1
7
8
 

7
4
1

,2
2
 

1
4
7
8

,9
 

#
#
#
#

#
#
#
 

 

Глава администрации Барабашского 

сельского поселения ________________________Колесников В.В.          

Специалист 2 разряда-главный бухгалтер  _________________________Соловова Н.К.               

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 



 

 115 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

о возможном предоставлении земельного участка 

Администрация Барабашского сельского поселения Хасанского 

муниципального района Приморского края информирует о возможности 

предоставления земельных участков: 

– площадью 890 кв. м, с кадастровым номером 25:20:110101:2671, 

расположенный: Приморский край, Хасанский район, примерно в 72 м 

от ориентира на северо-запад от ориентира дом , почтовый адрес ориен-

тира: ул. Овчинникова, д.49 с.Барабаш, для ведения личного подсобного 

хозяйства ( с ограничением по санитарным нормам); 

- площадью 2500 кв. м., с кадастровым номером 25:20:070101:668, 

расположенный: Приморский край, Хасанский район, примерно в 205 м 

от ориентира на юго-запад, почтовый адрес ориентира: ул. Гарнизонная, 

д.22 с.Занадворовка , для ведения личного подсобного хозяйства ( с 

ограничением по санитарным нормам); 

площадью 3000 кв. м, с кадастровым номером 25:20:110101:2470, 

расположенный по адресу: Приморский край, Хасанский район, при-

мерно в 175 м на юго-запад от ориентира жилого, расположенного за 

пределами участка, почтовый адрес ориентира: ул. Хасанская, д.21 

с.Барабаш, для ведения личного подсобного хозяйства (с ограничением 

по санитарным нормам); 

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской 

Федерации граждане, заинтересованные в предоставлении земельных 

участков в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения 

настоящего извещения вправе подать заявление о намерении участво-

вать в аукционе по продаже права на заключение договора аренды ука-

занного земельного участка. 

Дата окончания приема заявлений: 06.01.2017 г. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка 

для указанных целей, вправе обратиться с заявлением о намерении 

участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка или в 

аукционе на право заключения договора аренды земельного участка. 

Заявление можно подать лично (или через представителя), а также 

направить на электронную почту: hasanBSP@mail.primorye.ru, или 

письмом по адресу: 692723, Приморский край, Хасанский район, 

c.Барабаш, ул. Восточная Слобода, д. 1. Срок приема заявлений: трид-

цать дней, со дня опубликования настоящего информационного сооб-

щения. 

 

дни приема: вторник, среда, четверг, с 9-00 до 13-00 каб.№5 

 

 

mailto:hasanBSP@mail.primory


 

 116 

© ВЕСТНИК ПОСЕЛЕНИЙ   2016 г. 
 

 

 

Бинарное печатное и электронное издание, учрежденное  

городскими и сельскими  

поселениями Приморского края 

 

7 декабря 2016 г. 

 
Главный редактор О.А. Коротких 

 

 

Периодичность выпуска 3 раза в неделю. 

Изготовлено ротапринтным способом. 

 

 

 

Распространяется через централизованную  

библиотечную систему Приморского края 

 

Электронная версия издания размещена на собственном сайте  

Вестника www.vestnik-poselenij.narod.ru 
Электронная почта vestnik-poselenij@yandex.ru 

 

 

Подписано в печать 07.12.2016. Формат 6084/8. 

Напечатано ротапринтным способом. Усл. печ. л. 

Тираж 6 экз. Цена договорная.  

 

________________________________________________________ 

 

 

 


